
 
 
 
 
  

 
 

PRAKTIKGUIDEN 
 
 

En vägledning för dig som vill göra projekt- eller 
praktiktermin vid Linnéuniversitetet. 
 

 
 

Uppdaterad mars 2010. 
 
 
 

 
 
 
 

 

 1



Kontaktinformation  
 
 
 
I guiden presenteras de generella krav som gäller för praktik. Har du 
specifika frågor angående antagningskrav etc, kontakta din studieväg-
ledare eller programansvarig.   
 
Studievägledare vid Institutionen för samhällsvetenskaper:  
 
 Pär-Arne Rosén  

E-post: par-arne.rosen@lnu.se 
Telefon: 0470- 70 85 91 
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Allmän Information 
 

 
1. Om Praktikguiden  
 
Denna guide är gjord exklusivt för dig som läser Europastudier (EUP) eller 
Internationella samhällsvetarprogrammet (ISP) vid Linnéuniversitetet.  Praktikguidens 
syfte är att ge dig en start i ditt praktiksökande genom att presentera de krav som 
gäller, praktiska tips, förslag på organisationer som tar emot praktikanter samt länkar 
till ytterligare förmedlingar etc.  
 
Det är viktigt att komma ihåg att du på egen hand måste hitta en praktikplats. Guiden 
är således gjord för att ge dig en ”hjälp på traven” i detta sökande och universitet har 
små möjligheter att ge dig ytterligare hjälp att finna en plats. Du ska naturligtvis inte 
heller känna dig bunden till den här guiden och du kan självklart även praktisera hos 
andra organisationer. Oavsett om du till slut finner en praktikplats som finns 
presenterad här eller på egen hand gäller att de krav som ställs inom ditt program 
uppfylls och din plats godkänns av programansvarig (se nedan).   
 

1.1 Guidens innehåll 
 
I guidens första del presenteras de grundläggande krav som gäller för 
praktik/projektarbete inom ditt program och en del praktisk information som kan vara 
bra att tänka på. Guiden fortsätter sedan med två avsnitt som ger tips på 
praktikplatser inom Sverige och Internationellt. I dessa avdelningar finner du också 
en del fördjupningar t.ex. hur man kan gå tillväga för att söka praktik inom FN. Vi är 
medvetna om att den är långt ifrån heltäckande. I slutet av guiden hittar du därför 
länkar till ett antal organisationer/hemsidor som kan leda dig vidare i jakten på din 
praktikplats.  
 
Platserna som presenteras i del II och III är till organisationer som har information om 
praktikplatser på sin hemsida eller som vi vet tidigare har tagit emot ansökningar om 
praktik. Det är dock möjligt att organisationerna inte erbjuder praktik varje termin eller 
att de inte har möjlighet att ta emot ansökningar just när du söker.   
 

1.2 Uppdateringar  
 
För att denna guide skall kunna vara aktuell behöver vi din hjälp. Vänligen meddela 
oss om du upptäcker felaktigheter i information som presenteras, eller om du har tips 
på nya platser etc. Skicka en e-post till kursansvarig så kan vi uppdatera 
praktikguiden. 
 
Efter att du har avslutat din praktik är vi också mycket tacksamma om du (utöver din 
officiella praktikrapport) skriver några rader om hur du upplevde din praktiktid. Detta 
är viktigt för oss dels för att vi vill kunna uppdatera guiden med ytterligare 
kommentarer från tidigare studenter, men också för att veta om vi i framtiden bör 
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rekommendera studenter att söka till den organisation du har varit på. Skriv därför 
gärna några rader och berätta vilken organisation du var på, hur du upplevde det, 
och om du kan rekommendera andra att praktisera där du var. Dessa kommentarer 
kan alltså komma att publiceras för att andra studenter skall kunna få läsa om dina 
erfarenheter. Vill du inte att de ska publiceras meddelar du bara oss det.  
 
 

1.3 Ytterligare möjligheter för dig med goda kunskaper i franska eller 
tyska 

 
För dig med goda kunskaper i tyska eller franska finns också möjligheten att kontakta 
Thomas Marten, programansvarig för IAL (thomas.marten@lnu.se). IAL har ett 
välutvecklat praktikprogram med många mycket attraktiva platser i Europa.  
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2. Gällande krav för praktik/projekttermin inom 
programmen EUP och ISP 

 

2.1 Allmänna krav 
 
Under termin 5 eller 6 på programmet har du möjlighet att som valfri termin välja att 
göra kursen ”praktiktermin (30 hp)”. Inom ramen för kursen har du möjlighet att 
antingen göra en vanlig praktik (dvs deltaga i det dagliga arbetet) eller göra ett 
projektarbete (en utredning eller utvärdering du gör på uppdrag av t.ex. en kommun 
eller organisation).  
 
Det är viktigt att komma ihåg att det är programansvarig för ditt program som 
slutgiltigt måste godkänna valet av praktik /projektplats. Att du får en plats på någon 
av de organisationer som finns presenterade i denna guide, eller någon annan 
organisation som tidigare tagit emot studenter från Linnéuniversitetet betyder inte 
automatiskt att din praktikplats kan godkännas. För att godkänna din praktikplats tar 
programansvarig hänsyn till följande:   
 

1) Praktiken måste vara relevant för din utbildning. Praktikanten måste alltid tillsammans 
med organisationen/myndigheten ta fram en plan för praktiken som uppfyller de krav som 
ställs i kursplanen och som överensstämmer med programmets inriktning. Denna plan 
skall således granskas av programansvarig som slutgiltigt avgör om den föreslagna 
praktikens kan godkännas som en del av utbildningen.  
 

2) Praktikperiodens längd måste vara minst 15 veckor (därutöver beräknas du behöva ca 2 
veckors förberedelse och ca 3 veckors efterarbete). Organisationen/myndigheten måste 
således intyga att du kan vara på plats (eller att de tar på sig ett handledarskap om det rör 
sig om projektarbete) under minst 15 veckor.  

 
3) I vilket land den föreslagna praktiken skall genomföras. Länder som står med på UD:s 

lista över länder de avråder från att åka till godkänns inte.  

2.2 Krav på praktikens innehåll och redovisning (enligt kursplan)  
 
Här följer en allmän beskrivning och förklaring av de krav som gäller enligt 
kursplanen, men det är viktigt att du ändå alltid läser den senast antagna kursplanen 
(finns på studentportalen) innan du påbörjar att söka efter en praktikplats då vissa 
detaljer kan ändras från termin till termin.   
 
Kursen syftar till att ge studenten en introduktion till arbetsmarknaden samt 
kunskaper om och erfarenheter av att arbeta med internationella frågor och består av 
tre delmoment: 1) Planering av praktiktermin; 2) Praktikgenomförande samt 3) 
Redovisning av praktiktermin. 
 
(1) Planering av praktiktermin  
Det krävs en hel del planering innan en praktik eller projektarbete kan påbörjas. 
Denna period motsvarar den tid det tar för dig att komma överens med den 
organisation/myndighet du skall praktisera på om vad praktiken skall innehålla etc.  
Tidsmässigt omfattar kursdelen cirka två veckor.  
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(2) Praktikgenomförande  
Denna del utgörs av ca 15 veckors heltidsarbete. Studenten vistas endera vid sin 
praktikplats och deltar i organisationens löpande arbete, eller genomför sitt projekt på 
godkänd projektplats. De möjligheter som ges är således:  
 

a)  Genomförande av praktikarbete  
Som praktikant medverkar du i det dagliga arbetet på en organisation eller ett företag och 
ni bestämmer tillsammans dina arbetsuppgifter. Praktiken skall motsvara heltidsarbete 
och på praktikplatsen måste det finnas någon som är handledare/ansvarig/kontaktperson. 
Praktikplatsen och arbetsuppgifterna skall godkännas av programansvarig innan praktiken 
påbörjas. Din praktik avslutas med att du skriver en redogörelse om din praktiktid om ca 
15-20 sidor. 

 
b)   Genomförande av projektarbete  

På uppdrag eller i samarbete med en organisation eller myndighet skall du göra en 
utredning eller utvärdering. I dessa fall fungerar alltså den organisation du samarbetar 
med som din handledare och kan bistå dig med viss hjälp/material. I detta fall följer du 
alltså inte nödvändigtvis det dagliga arbetet på organisationen utan arbetar självständigt 
med en rapport. Tillsammans bestämmer du och din uppdragsgivare hur projektarbetet 
skall gå till och vilken assistans du kan få från dem. Denna plan skall sedan godkännas av 
programansvarig innan projektarbetet påbörjas. Den organisation du samarbetar med 
skall intyga att rapporten motsvarar en termins heltidsarbete. I detta fall lämnas rapporten 
in för examination tillsammans med ett par sidor där du förklarar uppdraget och dina 
erfarenheter från praktiken.  

 
(3) Redovisning av praktiktermin  
Arbetet med att slutföra rapporten motsvarar ungefär tre veckors arbete. Under 
denna period färdigställer du den slutgiltiga praktik/projektrapporten som ska 
redovisas till examinatorn.  
 

a) Redovisning av praktiktermin  
Om du har gjort en praktiktermin skall denna redovisas i en 15 sidor lång praktikrapport där 
du kan välja mellan att a) beskriva ditt arbete som praktikant (liknande 
dagbok/veckorapport), b) beskriva praktikplatsens organisation och syfte eller c) redogöra 
för specifika rapporter, PM etc som du utfört inom ditt arbete som praktikant.  Rapporten 
skall också innehålla en diskussion om vilken hjälp du har haft av dina studier för att utföra 
ett bra arbete vid din praktikplats. Diskussionen bör innefatta vilka moment som varit viktiga 
att ha med sig och om det är något moment/kunskap som du saknat.  

 
b) Redovisning av projektarbete 

Om du genomför ett projektarbete i form av en utredning eller utvärdering är det denna du 
lämnar in för examination. Tillsammans med rapporten skall du lämna en redogörelse om 
dina upplevelser under projektarbetet och vilken hjälp du har haft av dina studier för att 
utföra ett bra arbete. Diskussionen bör innefatta vilka moment som varit viktiga att ha med 
sig och om det är något moment/kunskap som du saknat. 

 
Den rapport du lämnar in skall innehålla; 1) Framsida (Linnéuniversitetet, kurs, 
praktikplats, namn, adress etc), 2) Tydlig rubriksättning (huvudrubrik samt 
underrubriker) 3) Typsnitt Times New Roman (storlek 14), 4) Enkelt radavstånd. Vid 
projektarbete gäller också att 5) rapporten håller hög vetenskaplig kvalitet gällande 
studiens design och användning av utrednings- eller utvärderingsmetodologi.  
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3. Finansiering  
 
3.1 Allmänt om finansiering för din praktikplats 
 
Praktikplatser är normalt helt oavlönade (med vissa undantag). Du måste alltså själv 
stå för samtliga resekostnader, boende och uppehälle på platsen. Det finns dock 
möjligheter att ansöka om extra studiemedel (se nedan) och stipendier. För dig som 
skall göra praktik inom Europa finns ERASMUS praktikstipendium (se nedan) där 
Linnéuniversitetet har en garanterad summa årligen som enbart går till studenterna 
här. 
 

3.2 Studiemedel och merkostnadslån från CSN 
 
Under praktikterminen har man rätt till studiemedel från CSN. Kom dock ihåg att 
summan är densamma som man får i Sverige (de ofta högre belopp som gäller för 
utlandsstudier gäller alltså inte för praktik). Du har däremot rätt att söka 
merkostnadslån från CSN som kan täcka resekostnader. Läs mer på CSN:s hemsida 
www.csn.se.  
 
 

3.3 ERASMUS Praktikstipendium (för praktik i Europa) 
 
 
Om du har kommit överens med ett företag eller en organisation i Europa att göra 
praktik hos dem kan du nu söka ett Erasmus praktikstipendium. Stipendiet delas ut 
varje termin och sista ansökningsdatum annonseras av International Office. För 
vårterminen 2008 är sista ansökningsdag 15 november.  
 
För att få ett stipendium inom ramen för Erasmus måste studenten uppfylla följande 
(urval av kriterier):  
 

 En Erasmusstipendiat måste vara medborgare i något av de 31 länder som deltar i 
programmet eller ha uppehållstillstånd i Sverige för annat än studier.  

 Erasmusstipendiaten måste vara registrerad vid Linnéuniversitetet. 
 Erasmusstipendium ska endast beviljas till studenter som har läst minst ett år på högskolenivå. 
 Erasmusstipendium ges endast för heltidspraktik utomlands vid företag och organisationer som 

är behöriga för praktik. 
 Minimitid för praktik är 3 månader och maximitiden är 12 månader.  

 
 
Godkända praktikplatser 
Företaget eller organisationen som står värd måste motsvara Internationella 
programkontorets definition av företag för att vara berättigat att ta emot studenter: 
Alla företag som är engagerade i ekonomisk verksamhet inom den offentliga eller 
privata sektorn, oavsett storlek, rättslig ställning eller den ekonomiska sektor inom 
vilken de är verksamma, inbegripet den sociala ekonomin.  
 
De organisationer genom vilka du inte är berättigad att söka ERASMUS stipendium 
är  EU-institutioner, Organisationer som hanterar EU-program (t.ex. nationella kontor 
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som Internationella programkontoret, Svenska diplomatiska representationer 
(ambassader och konsulat) 
 
Stipendium 
Studerande som får sin ansökan beviljad kommer att få ett Erasmus 
praktikstipendium. Summan varierar något beroende på i vilket land i Europa som 
praktiken ska genomföras. Minimibeloppet ligger mellan 350 och 600 Euro per 
månad, se tabell. Tanken med stipendiet är att det ska vara ett bidrag till resa, 
boende och andra omkostnader som uppkommer i samband med praktikperioden. 
Om studenten inte genomfört hela sin utbytesperiod kan delar av eller hela 
Erasmusstipendiet krävas 
 
Godkända länder  
Godkända länder att göra praktik i är deltagande EU-länder, kandidatländer samt 
EFTA-länder. Balkanländerna och Schweiz inte är godkända länder.  
 
Vidare information  
Vidare information finner du hos Avdelningen för internationella relationer eller direkt 
genom följande länk: http://lnu.se/om-lnu/internationellt 
  
Där finner du utförligare information om hur ansökan går till och vid ytterligare frågor 
kontaktad du International Office. Ansvarig är i dagsläget Maria Eriksson som nås på 
maria.eriksson@lnu.se.  
 
 

3.4 Övriga stipendier 
 
Det finns också möjligheter att söka stipendier. Beroende på vart du gör din praktik 
och vad syftet med den är så kan det också finnas goda möjligheter att söka 
stipendier från annat håll. Det finns mycket information på Internet om hur du kan gå 
tillväga för att söka stipendier. Några exempel är Svenska Institutet (www.si.se), 
Syoguiden (www.syoguiden.com) och My Tellus (www.mytellus.com) . Se också 
sektionen med information och länkar till praktikförmedlingar (del IV i Praktikguiden).  
 
Vissa större internationella organisationer ger också möjlighet att söka stipendier 
kopplade till sina praktikplatser, men de är väldigt få till antalet.  
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4. Försäkringar  
 
 

4.1 Allmänt om försäkringar för din praktikperiod 
 
Om du praktiserar utomlands är det viktigt att du ser till att ha en ordentlig 
reseförsäkring innan du lämnar Sverige. I vissa länder har du rätt till sjukvård genom 
försäkringskassans avtal (se nedan). Du har också rätt att få en försäkring genom 
Linnéuniversitetet genom Kammarkollegiet (se nedan).  För att täckas av 
Kammarkollegiets försäkring krävs att universitetet och praktikplatsen har ett avtal 
eller en överenskommelse rörande praktiken. 
 
Du har naturligtvis möjlighet att teckna en egen försäkring, men då gäller ej 
försäkringen från Kammarkollegiet. Ett flertal försäkringsbolag erbjuder försäkringar 
för utlandsvistelser. Kontakta olika försäkringsbolag om villkor och premier för deras 
utlandsförsäkringar. Försäkringen bör innehålla någon form av skadeståndsskydd 
(speciellt om du ska vistas i USA). 
 
 

4.2 Försäkringskassan 
 
 

Genom försäkringskassan i Sverige får du ett skydd vid vistelser inom EU/EES 
länder och i Schweiz som ger dig rätt till sjukvård. Du måste ha med dig ett 
Europeiskt sjukförsäkringskort som du kan få från försäkringskassan. Läs mer på 
försäkringskassans hemsida www.forsakringskassan.se.  
 
Sverige har också ett antal konvensionsländer där du har rätt till sjukvård. De är 
Algeriet, Australien, Israel, Turkiet och staten Québec i Kanada. I dessa länder gäller 
ej det Europeiska sjukförsäkringskortet, istället skall du kontakta försäkringskassan 
för att få ett försäkringsintyg innan avresa.  
 
För sjukvård i övriga länder har du ingen rätt till ersättning från försäkringskassan i 
Sverige. 
 
 

4.3 Försäkring från universitetet  
 
Linnéuniversitetet har tecknat en samlingsförsäkring för alla studenter som åker 
utomlands och studerar eller praktiserar! Försäkringen gäller från och med 1 januari 
2003 och ger dels ett försäkringsskydd som motsvarar skyddet enligt den generella 
studentförsäkringen vid studier i Växjö eller Kalmar - dels ett reseskydd. För att 
täckas av Kammarkollegiets försäkring krävs att universitetet och praktikplatsen har 
ett avtal/överenskommelse. 

Skyddet gäller dygnet runt i utbildningslandet så länge studierna eller praktiken 
bedrivs, i utbildningslandet TVÅ veckor före och efter denna tid samt under direkt 
resa mellan utbildningslandet och hemorten eller utbildningsorten i Sverige. 
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Försäkringen gäller de som är antagna till eller bedriver högskoleutbildning eller 
forskarutbildning vid Linnéuniversitetet och som studerar eller praktiserar utomlands 
enligt en överenskommelse om utbyte eller mottagande mellan Växjö eller Kalmar 
och ett utländskt lärosäte, företag eller annan inrättning som tar emot studenter eller 
praktikanter. 

Som bevis på att du är försäkrad utfärdas ett Medical Insurance Card - ett inplastat 
kort. Kortet och en informationsfolder finns på engelska och även på spanska. Detta 
kort skickas hem till dig med post men för att få det måste du maila in namn, 
terminstider, avtal/överenskommelse mellan universitetet och praktikplatsen och 
adress dit du vill att kortet skall skickas. Maila till margareta.nordstrand@lnu.se  

Det kan finnas speciella regler för olika länder och du bör kontrollera vad som gäller 
för just Ditt land innan avresa. Mer information om försäkringen Student-UT finns att 
läsa på Kammarkollegiets web-plats: 
www.kammarkollegiet.se/forsakr/villkor/studentut.pdf 
 
Om olyckan är framme kan du ladda ner en skadeanmälningsblankett på följande 
länk: www.kammarkollegiet.se/blanketter/Studentinut.pdf 
Kontakta Margareta Nordstrand för assistans med skadeanmälningen. 
 
 
Kontaktperson på Linnéuniversitetet i studentförsäkringsfrågor är:  
Margareta Nordstrand 
Studentcentrum , 351 95 Växjö 
Telefon: 0470-70 82 27, Fax: 0470 / 831 70  
E-post: margareta.nordstrand@lnu.se   
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5. Övrig information  
 
 

5.1 Boende  
 
Tänk på att i många städer kan det vara mycket svårt att hitta billigt boende. Vissa 
organisationer kan hjälpa dig att hitta bostad (i sällsynta fall kan denna även vara 
gratis) men utgå alltid ifrån att du måste hitta och bekosta boendet själv. Mycket 
information finns på Internet (se sektionen med länkar) men det kan också vara bra 
att kontakta universitet på orten med en förfrågan om studentrum.  
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II. Praktik inom Sverige 

 
 
 
Denna del i Praktikguiden avser att hjälpa dig som helst vill göra din 
praktik inom Sverige och består av tre avsnitt:  
  
 

1.  Generella platser  
I detta avsnitt hittar du först ett antal lokala och nationella organisationer som 
normalt tar emot praktikanter. De platser som presenteras här har generellt 
sett information på sina hemsidor om praktik eller är sådana som vi har frågat 
eller vet sedan tidigare att de tar emot praktikanter.  

 
2.  Information om att söka praktik inom stat, kommun, landsting 

I denna sektion finner du information om hur man kan gå tillväga för att söka 
praktikplatser inom stat, kommun, landsting. I denna sektion finner du inga 
länkar till konkret praktikinformation, utan istället lite allmänna tips och 
kontaktinformation till samtliga departement, länsstyrelser, landsting och 
kommuner.  
 

3.  Information om att söka praktik hos politiska partier 
I detta avsnitt finner du inte några länkar till konkreta praktikplatser. Vi har 
sammanställt lite allmän information om hur man kan gå tillväga för att söka 
praktik hos partier och kontaktinformation till samtliga (svenska) partier som 
finns representerade i Riksdagen eller Europaparlamentet.  
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1. Generella platser och kontaktinformation 
 
 
 
 
ActionAid Sweden 
 
Ort: Stockholm 
 
Beskrivning: ActionAid är en biståndsorganisation som i Sverige främst arbetar med insamling och 
information. Praktikanter välkomnas för att arbeta med information och kampanjer. Kontakta dem med 
en förfrågan.  
 
Hemsida: www.actionaid.se  
 
E-mail: info@actionaid.se 
 
Telefon: 08-615 55 50 
 
 
 
 
 

 
 
AFS Interkulturell utbildning 
 
Ort: Stockholm 
 
Beskrivning: AFS är en ideell organisation som arbetar med ungdoms/studentutbyten världen över.  
AFS tar emot praktikanter efter behov.  Kontakta AFS för ytterligare information.  
 
Hemsida: www.afs.se  
 
Praktikinformation: www.afs.se/swe_sw/view/about_us 
 
Telefon: 08 – 406 00 00 
 
Övrigt: Praktikplatser till Afrikagrupperna förmedlas även av Föreningen för utvecklingsfrågor (FUF) 
www.fuf.se 
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Afrikagrupperna 
 
Ort: Främst till kontoret i Stockholm 
 
Beskrivning: Afrikagrupperna arbetar med informationsarbete i Sverige och utvecklingssamarbete i 
Afrika.  Praktikanter tas emot regelbundet.   
 
Krav: Inga särskilda krav 
 
Hemsida/praktikinformation: www.afrikagrupperna  
Telefon: Tel 08-442 70 60 
E-Post: post@afrikagrupperna.se 
Övrigt: Praktikplatser till Afrikagrupperna förmedlas även av Föreningen för utvecklingsfrågor (FUF) 
www.fuf.se 
 
 

 
 
 
OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 

 
Amnesty International  
 
Ort: Stockholm, Göteborg, Malmö  
 
Amnesty International tar i Sverige årligen emot ca 15 praktikanter inom följande 
områden:  
 

 Amnesty Press och media 
 Flykting 
 Aktivism 
 Utbildning 
 Kampanj 
 Amnestyfonden 
 Lobby 
 Amnesty Busines Group (ABG) 
 Distriktscenter Göteborg 
 Distriktscenter Malmö 

 
Hemsida: www.amnesty.se 
Praktikinformation: http://net11.amnesty.se/www/kontakt/praktik 
Telefon: 08-729 02 00 
E-post: info@amnesty.se 
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OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 

 
Europa Direkt Södra Småland  
 
Ort: Växjö  
 
Europa Direkt Södra Småland arbetar med följande uppgifter:   
 

 Stimulera till projekt genom rådgivning, information om EU:s fonder samt hjälp 
med ansökningar och samarbetspartners i andra länder. 

 Engagera ungdomar för det europeiska samarbetet och volontärarbete genom 
att besöka skolor, ungdomsorganisationer m.fl. 

 Arrangera konferenser samt hålla utbildningar och föredrag om viktiga EU 
frågor och EU:s fonder och program. 

 Realisera regeringens mål att föra en aktiv framtidsdebatt om EU i Sverige. 
 Öka kopplingen mellan EU och lokala invånare. 

 
Hemsida: http://www.eudirect.se 
Telefon:  0470-72 47 52 
E-post: info@eudirect.se 
 
Övrigt. Euopa Direkt Södra Småland tar gärna emot praktikanter. Flera av 
universitetets studenter har tidigare praktiserat hos Europa Direkt Södra Småland. Se 
vad en av dem tyckte om sin praktik här.  
 
 
 
OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 

 
Institutet för lokal och regional demokrati (ID)  
 

Ort: Växjö  
 
Beskrivning: Institutet arbetar med bland annat projektledning, förstudier, 
utredningsarbeten, intervjuer och enkätundersökningar etc. men också med att 
anordna politikerutbyten, nätverksbyggande, utbildningar, konferenser och liknande. 
Ett stort antal av uppdragen och projekten genomförs på den lokala och regionala 
nivån i Sverige, men en stor del av verksamheten finns också på det internationella 
planet. Under åren har ID bland annat samverkat med aktörer i Ryssland, Sydafrika, 
Polen, Danmark, på Balkan och i Baltikum. 
 
ID har tidigare tagit emot flera praktikanter från Linnéuniversitetet och ser gärna att 
intresserade studenter kontaktar dem.  
 
Hemsida: www.id-vaxjo.com 
 
E-post: info@id-vaxjo.com 
Tel. 0470-77 85 50 
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International Institute for Democracy and Electoral Assistance 
(IDEA)  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: IDEA arbetar med bl.a. valövervakning och demokratifroskning. 
Praktikplatser annonseras normalt på hemsidan.  Kontakta IDEA för ytterligare 
information.  
Hemsida: www.idea.org 
 
E-mail: info@idea.int 
 
Tel: 08 698 37 00 
  
 
 
 

Individuell Människohjälp (IM)  
 
Ort: Lund 
 
Beskrivning:  IM annonserar sina praktikplatser, och tar oftast emot terminsvis. 
Kontakta IM för ytterligare information:  
 
Hemsida: www.manniskohjalp.se 
 
E-post: individuell@manniskohjalp.se 
 
Telefon: 046-32 99 30 
 
 
 
 

Internationella Kvinnoförbundet för fred och frihet (IKFF) 
 
Plats: Stockholm  
 
Beskrivning: IKFF är en organisation som arbetar för fred och konfliktlösning,  
nedrustning, jämlikhet och kvinnors rättigheter världen över.  IKFF är den svenska 
sektionen av det världsomspännande Women's International League for Peace and 
Freedom (WILPF) med huvudkontor i Genève. Kontakta IKFF för mer information. 
Praktikplatser förmedlas även genom Föreningen för utvecklingsfrågor (FUF) 
www.fuf.se. 
 
Hemsida: www.ikff.se 
 
Praktikinformation: 
www.ikff.se/index.php?option=com_content&task=view&id=112&Itemid=78 
 
Telefon: 08-702 98 10 
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Kalmar Kommun - projektarbete  
 
Beskrivning: Kalmar kommun söker studenter som är intresserade av att skriva c-
uppsats/projektarbete etc. På kommunens hemsida presenteras ett antal potentiella 
projekt, och de uppmanar också studenterna att kontakta dem då många fler kommer 
upp kontinuerligt. Det går också bra att fråga kommunen om de är intresserade av att 
samarbeta kring en uppsats/projektidé du själv har.  
 
Hemsida: www.kalmar.se 
 
Projektinformation:www.kalmar.se/mk/utskrift/Page.aspx?id=2565  
 
 
 

 
Länsstyrelsen Blekinge Län (Uppsats/projektarbete) 
 
Ort: Karlskrona 
 
Beskrivning: Länsstyrelsen i Blekinge Län samarbetar gärna för uppsats 
/projektarbete. Kontakta dem för att diskutera vilka möjligheter som finns.  
 
Hemsida: www.k.lst.se 
 
Information om uppsats/projektarbete: www.k.lst.se/k/Jobb/examensarbete.htm 
 
E-mail:  lansstyrelsen@k.lst.se  
 
Telefon: 0455-87000 
 
 

 
Länsstyrelsen i Kalmar Län  
 
Ort: Kalmar 
 
Beskrivning: Länsstyrelsen i Kalmar Län tar emot praktikanter och studenter som vill 
göra projekt eller uppsatser. Läs mer på Länsstyrelsens hemsida och vänd dig direkt 
till den som är ansvarig för det område du är intresserad av.  
 
Hemsida: www.h.lst.se 
 
Praktik/projektiinformation: www.h.lst.se/h/Jobb/examens_och_praktikjobb.htm 
 
E-mail: lansstyrelsen@h.lst.se 
 
Telefon: 0480-820 00 
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Mid Sweden  
 
Ort: Härnösand 
 
Beskrivning: Mid Sweden arbetar för mitt-sveriges intressen. Kontakta dem för mer 
information om platser i Sverige. De tar varje termin emot praktikanter till Bryssel (se 
internationella platser). 
 
Hemsida: www.midsweden.se 
 
E-mail: info@midsweden.se 
 
 
 
 

Miljödepartementet  
 
Plats: Stockholm  
 
Beskrivning: Miljödepartementet tar ibland emot praktikanter. Det finns ingen 
centraliserad antagningsprocess eller informationssida. Sökanden skall därför skicka 
en meritförteckning och personligt brev till nedanstående adress/e-postadress. 
Ansökningar skall ha kommit in senast 30 april för höstterminen och senast 15 
november för vårterminen.  
 
E-post: m.jobb@environment.ministry.se 
 
Adress: Miljödepartementet, 103 33 Stockholm 
 
 
 

Naturvårdsverket  
 
Ort: Stockholm, Östersund  
 
Beskrivning: Naturvårdsverket är främst intresserade av samarbete för examens- och 
projektarbeten. Naturvårdsverket erbjuder ibland också praktikplatser, men deras 
möjligheter att ta emot praktikanter är begränsade. Är du intresserad av att skriva en 
uppsats eller göra en projekttermin om något som ligger inom naturvårdsverkets 
områden är du välkommen att kontakta dem genom att skicka ett e-mail med CV, 
personligt brev, beskrivning av dina intresseområden (konkret förslag ej nödvändigt), 
och ungefärlig tidsperiod för ditt arbete.  
 
Hemsida: www.naturvardsverket.se 
 
Information om praktik/ex-jobb: www.naturvardsverket.se/sv/Nedre-meny/Att-jobba-
hos-oss/for_dig_som_studerar/   
 
E-mail: natur@naturvardsverket.se 
 
Telefon: 08-698 10 00 
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Plan Sverige  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: PLAN Sverige är en biståndsorganisation som gärna tar emot 
prakrikanter bland annat till programavdelningen, kommunikationsavdelningen samt 
inom ekonomi.  
 
Hemsida: www.plansverige.org  
 
Praktikinformation: http://www.plansverige.org/involved/praktik/ 
 
E-post: praktik@plansverige.org  
 
Telefon: Tel. 08-58 77 55 00 
 
 
 
 
 

 
 
Ratio – Näringslivets forskningsinstitut  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: Ratio är ett självständigt forskningsinstitut och akademiskt förlag med 
uppgift att utveckla och sprida ny kunskap om: 
 

 Entreprenörskap, marknadsekonomi och tillväxt  
 Företagandets villkor - lagar, regler och värderingar  
 Hur politisk förändring kommer till stånd  

 
Fokus ligger på tvärvetenskaplig forskning om svensk ekonomi, med tydlig 
internationell koppling. Ratio tar emot praktikanter för arbete med forskningsassistens 
inom institutets pågående projekt.  
 
Hemsida: www.ratio.se 
 
Telefon: 08-587 054 00 
 
Kontaktperson: Niclas Berggren niclas.berggren@ratio.se  
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OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 

 
Region Blekinge / Europa Direkt Blekinge   
 
Ort: Karlskrona  
 
Beskrivning: Kontakta dem för information om lediga platser, ansökning etc.  
 
Krav: Inga särskilda krav  
 
Hemsida: www.regionblekinge.se  
 
E-post: kansli@regionblekinge.se 
  
Telefon: 0455- 30 50 00 
 
 
 
 
 
 
 
OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 
 
Rädda Barnen 
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: Rädda Barnen har nyligen börjat ta emot praktikanter till kontoret i 
Sverige, och främst sker rekryteringen sker genom FUF (Föreningen för 
Utvecklingsfrågor, www.fuf.se).   
 
Hemsida: www.rb.se  
 
Praktikinformation: www.rb.se/sv/OmRaddaBarnen/LedigaJobb/ 
 
E-post: info@rb.se   
 
Telefon: 08-698 90 00        
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Röda Korset / Röda korsets ungdomsförbund 
 
Plats: Stockholm  
 
Praktikinformation:www.redcross.se/RKSF/sfdesign.nsf/main?OpenAgent&size=&La
yout=ReadSimpleDoc&docid=F42AF9F0BEC52C5FC1256EFC004AE030&menu0=0
&menu1=/ 
 
Hemsida: www.redcross.se 
 
E-post: info@redcross.se  
 
Telefon: 08-4524600 
 
 
 
 

 
SIDA 
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: SIDA tar då och då emot praktikanter till sitt kansli. Kravet är att man 
måste vara studerande på svensk högskola/universitet. SIDA tar emot 
spontanansökningar utan annonserar sina platser under ”lediga tjänster” på 
hemsidan eller i pressen. Om det är en speciell avdelning inom Sida du är 
intresserad av kan du kontakta dem med en förfrågan om när praktikplatser öppnas.  
 
Hemsida: www.sida.se  
 
Praktikinformation: http://www.sida.se/sida/jsp/sida.jsp?d=413 
 
Kontaktinformation till Sidas avdelningar: www.sida.se/sida/jsp/sida.jsp?d=130 
 
Övrigt: På SIDA:s hemsida finns information om hur du kan gå tillväga för att söka 
praktikplatser inom internationella organisationer. SIDA har också gjort 
handledningsguiden ”Hallå Praktikant” där information sammanställts om ett stort 
antal praktikplatser världen över. Guiden kan du ladda ner här: 
http://www.sida.se/sida/jsp/sida.jsp?d=118&a=2110&searchWords=hall%E5%2520pr
aktikant 
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Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI)  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: SIPRI är ett forskningsinstitut inriktat på fredsforskning och har sin 
verksamhet I Stockholm. Det är ett internationellt institut med ett stort antal utländska 
anställda och gästforskare. Praktikanter tas emot för varierande uppgifter inom 
verksamheten.  
 
Krav: Inga särskilda krav 
 
Hemsida: www.sipri.org 
 
Praktikinformation: http://www.sipri.org/contents/webmaster/internships  
 
Telefon: 08-655 97 00  
 
E-post: sipri@sipri.org 
 
 
 
 

 
 

 
Stockholmsregionen/ 
Stockholmregionens Europakommitté i Bryssel 
 
Ort: Stockholm respektive Bryssel, Belgien  
 
Krav: Universitetsstuderande i slutet av sin utbildning. De ser helst studerande från 
universitet i Stockholmsområdet, men det är inget absolut krav.  
 
Beskrivning: Till Brysselkontorer tas två praktikanter per termin emot. Kontakta dem 
för information om praktikplatser i Stockholm.  
 
Hemsida: www.regionstockholm.se 
 
Praktikinformation: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/12/1/index.php? 
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Svalorna  
 
Ort: Stockholm  
 
Svalorna tar emot praktikanter efter behov till kontoret i Stockholm. 
 
Beskrivning:  
Föreningen Svalorna Latinamerika som bedriver utvecklingssamarbete tillsammans 
med folkrörelser i Latinamerika och Sverige.  Svalorna driver inga egna projekt i 
Latinamerika, alla insatser kanaliseras via våra samarbetspartners som har nära 
kontakt med våra målgrupper. Samarbeten sker främst med Bolivia, Peru och 
Nicaragua.  
Se också information under internationella praktikplatser.  
 
Hemsida: www.svalorna.se 
Tel: 08-642 16 96  
Email: info@svalorna.se 
 
 
 
 
 

Svenska Afghanistankommittén (SAK)  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: SAK har tidigare tagit emot praktikanter genom Föreningen för 
utvecklingsfrågor (www.fuf.se). Kontakta SAK eller FUF för vidare information.  
 
Hemsida: www.sak.se  
 
Praktikinformation (Föreningen för utvecklingsfrågor): www.fuf.se  
 
 
 
 
 

Svenska FN-Förbundet 
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: Svenska FN-Förbundet tar då och då emot praktikanter till sitt kansli. 
Platserna annonseras på deras hemsida.  
 
Hemsida: www.sfn.se 
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OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 
 
 

Svenska freds- och skiljedomsföreningen  
 
Plats: Stockholm  
 
Beskrivning: Svenska freds- och skiljedomsföreningen arbetar med information och 
opinionsbildning i syfte att främja fred och nedrustning. Normalt tas 1-2 praktikanter 
emot varje termin.  
 
Hemsida: www.svenskafreds.se 
 
Praktikinformation: www.svenskafreds.se/jobb/ 
 
E-post: info@svenskafreds.se 
 
Telefon: 08-702 18 30 
 
Övrigt: Svenska Freds- och skiljedomsföreningen har tidigare tagit emot praktikanter 
från Linnéuniversitetet.  
 
 
 

 
 
Svenska Helsingforskommittén (SHC) 
 
Plats: Stockholm  
 
Beskrivning: SHC arbetar arbetar med övervakning av hur mänskliga rättigheter 
efterlevs och stödjer projekt i syfte att stärka demokrati och mänskliga rättighete i ett 
20-tal länder.  Praktikanter tas emot efter behov och arbetsuppgifterna kan vara t.ex. 
rapportskrivning, informationsarbete eller olika administrativa sysslor.   
 
Hemsida: www.shc.se 
 
Praktikinformation: www.shc.se/sv/3/70/ 
 
E-post: info@shc.se. 
 
Telefon: 08-545 277 30 
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Svenska Institutet (SI)  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: Svenska Institutet är en statlig myndighet som arbetar med att öka 
intresset för Sverige utomlands. Exempel på arbetsområden är att främja 
gränsöverskridande samverkan och utbyte inom t.ex. kultur och vetenskap. 
Praktikanter antas två gånger per år genom det ansökningsformulär som finns på 
hemsidan.  
 
Krav: Kravet är att praktikanter skall vara studerande på högskola/universitet.  
 
Hemsida: www.si.se 
 
Praktikinformation: www.si.se/templates/CommonPage____2895.aspx 
 
E-mail: si@si.se   
 
Telefon: 08-453 78 00  
 
 
 
 
 
 
 
Svenska UNHCR (United Nations High Commissioner for Refugees) 
 
Ort: Stockholm 
 
Beskrivning: UNHCR arbetar globalt med skydd av flyktingar och hantering av 
flyktingproblem.  Praktiken på UNHCR i Sverige består i att assistera olika 
arbetsgrupper och avdelningar inom UNHCR i det dagliga arbetet.  
 
Hemsida: www.unhcr.se 
 
Praktikinformation: http://www.unhcr.se/se/Admin_unhcr/praktik.htm 
 
E-post: swest@unhcr.org 
 
Telefon: 08 457 48 80 
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OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö! 
 
Svenska UNICEF (United Nations Children’s Fund) 
 
Plats: Stockholm  
 
Beskrivning: UNICEF arbetar världen över för barns rättigheter. I Sverige arbetar 
man främst med insamling och opinionsbildning.  
 
Hemsida: www.unicef.se 
 
Praktikinformation: www.unicef.se/om_unicef/jobb_inom_unicef/ 
 
E-post: unicef@unicef.se  
 
Telefon: 08-692 25 00 
 
 
 
 

 
 
 
 
Svenska UNIFEM (United Nations Development Fund for Women)  
 

Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: Svenska UNIFEM tar emot praktikanter vår och höst. Kontakta UNIFEM 
via e-mail, telefon för mer information.  
 
Krav: Studerande på högskola/universitet (inga krav om nivå)  
 
Hemsida: www.unifem.se 
 
E-mail: info@unifem.se   
 
Telefon: 08-34 61 04 
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Sydsam  
 
Ort: Bl.a Malmö, Kalmar eller på Sydsams Europakontor i Bryssel, Belgien 
 
Beskrivning: SydSam är en nätverksorganisation för kommunförbund, landsting och 
regioner i Jönköpings, Hallands, Kronobergs, Skåne, Blekinge och Kalmar län. I 
verksamheten ingår bland annat att samordna Sydsveriges intressen i specifika 
frågor och framföra dessa mot t.ex. EU.  
 
Hemsida: www.sydsam.se 
 
E-post: info@sydsam.se 
 
Telefon: 0480-546 54 
 

 
 
UBV/Latinamerika 
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: UBV samarbetar för att förbättra skyddet av mänskliga rättigheter i 
Latinamerika. Organisationen arbetar med informationsbildning i Sverige och olika 
projekt i Latinamerika genom samarbetsorganisationer. UBV ger också ut tidskriften 
”Latinamerika”.  Praktikplatser annonseras på hemsidan alternativt rekryteras genom 
FUF (Föreningen för utvecklingsfrågor, www.fuf.se).  
 
Hemsida: www.ubv.se 
 
 
 

 
Utrikepolitiska Institutet  
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: UI tar emot praktikanter då det finns behov i forskningsprojekten. 
Praktiken består i forskningsassistans och du arbetar med att hjälpa en forskare i ett 
projekt.  Ansökningar tar emot och sparas hos UI i sex månader. Om det inom den 
tidsperioden kommer ett behov av en praktikant med den profil du uppgivit kontaktas 
du av UI, detta kan ibland ske med kort varsel.  För att anmäla intresse för praktik 
skickar du in din ansökan som ska innehålla ett personligt brev, CV, betyg och 
referenser till nedanstående e-mail.  
 
Hemsida: www.ui.se 
 
E-mail: info@ui.se  
 
Telefon: 08-511 768 05 
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Utrikesdepartementet 
 
Ort: Stockholm  
 
Beskrivning: UD tar emot praktikanter till i stort sett samtliga enheter. Kontakta UD 
eller den enhet inom UD du är intresserad av för information om vad som gäller med 
praktikantagningar. Tänk på att vara ute i mycket god tid.  
 
Hemsida: www.ud.se 
 
Kontaktinformation: www.regeringen.se/sb/d/1670;jsessionid=acOC60I9UPKg 
 
 

 
 
Växjö Kommun 
 
Ort: Växjö  
 
Beskrivning: Växjö kommun erbjuder praktikplatser inom olika delar av sin 
verksamhet. Generellt sker antagningen så att man själv får kontakta den 
nämnd/avdelning där man är intresserad av att praktisera. När det gäller kommunens 
europeiska/internationella arbete finns ett stort antal samarbetsprojekt och nätverk 
där kommunen är engagerad och det finns således goda möjligheter för praktik- 
projekt med en internationell profil. Läs noga den information som finns på hemsidan 
där du också hittar kontaktinformation till olika personer/avdelningar. Kommunen 
håller på att ta fram en centraliserad process för praktikantagning, men tillsvidare 
rekommenderas att intresserade vänder sig antingen direkt till den nämnd etc du är 
intresserad av eller till kommunens växel som kan leda vidare.  
 
Hemsida: www.vaxjo.se 
 
Praktikinformation: www.vaxjo.se/vaxjo_templates/Page.aspx?id=2351 
 
Information om internationellt 
arbete/nätverk/projekt:www.vaxjo.se/vaxjo_templates/Page.aspx?id=342 
 
E-mail: info@kommun.vaxjo.se 
 
Telefon: 0470-410 00 
 

 

 29

http://www.ud.se/
http://www.vaxjo.se/
mailto:info@kommun.vaxjo.se


2. Information om att söka praktik inom stat, kommun, 
landsting 

 
 
I många fall är informationen om praktikplatser mycket dålig när det gäller regering, 
departement, länsstyrelser, statliga verk och myndigheter, landsting och kommuner. I 
de platser som presenteras under avsnittet ”generella platser” ovan finns endast 
några förslag presenterade på departement, verk, länsstyrelser och kommuner, 
dessa är exempel där man har uttrycklig information om sina praktikplatser. Vi 
rekommenderar dig dock att undersöka praktikmöjligheter genom att kontakta de 
platser du är intresserad av med en förfrågan. Nedan finner du lite allmän information 
som kan vara hjälpsam för att hitta vidare. Ett tips är också att söka via 
www.sverige.se som erbjuder mycket bra sammanställningar och kontaktinformation.  
 
 
2.1 Regering, departement, statliga verk och myndigheter 
 
Oftast är informationen om praktik och projektmöjligheter mycket dålig, men vi råder 
dig definitivt att själv kontakta de ställen du är intresserade av med en förfrågan.  
 
Under nedanstående länkar finner du kontaktinformation. Du kan sedan själv 
kontakta dem med en förfrågan om de tar emot praktikanter och hur 
ansökningsförfarandet går till. På respektive departements hemsida finns också 
vidare kontaktinformation till de verk och myndigheter som ligger under 
departementets ansvarsområde. Nedan presenteras också en länk till Sverige.se 
som har en förteckning med kontaktinformation över samtliga myndigheter och verk.  
 

 Regeringens hemsida:   www.regeringen.se 
 EU-representationen i Bryssel:  www.regeringen.se/sb/d/1688 
 Arbetsmarknadsdepartementet:  www.regeringen.se/sb/d/8514 
 Finansdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1675 
 Försvarsdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1399 
 Integrations- och  

jämställdhetsdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/8521 
 Jordbruksdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1473 
 Justitiedepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1476 
 Kulturdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/8406 
 Miljödepartementet:  www.regeringen.se/sb/d/1682 
 Näringsdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1470 
 Socialdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1673 
 Utbildningsdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1454 
 Utrikesdepartementet:   www.regeringen.se/sb/d/1670 

 
Myndigheter och verk: 
www.sverige.se/sverige/templates/OrgTypePage____9642.aspx 
 
 

 30

http://www.sverige.se/
http://www.regeringen.se/
http://www.regeringen.se/sb/d/8521
http://www.regeringen.se/sb/d/1476
http://www.regeringen.se/sb/d/1673


 
2.2 Länsstyrelserna  - kontaktinformation 
 
 
Det är mycket varierande mellan de olika länsstyrelserna vilka möjligheter de har att 
ta emot praktikanter. Många är dock mycket intresserade av samarbete för uppsats 
eller projekt. Kontakta länsstyrelsen i det län du är intresserad av för mer information. 
Nedan finner du kontaktinformation för samtliga länsstyrelser. Information om 
praktik/projekt finns oftast under sektionen ”lediga jobb”. Hittar du ingen information 
så vänd dig till dem direkt med en förfrågan. Ta gärna kontakt direkt med någon inom 
det ämne/avdelning du främst är intresserad av. Observera också att det finns mer 
detaljerad information om Länsstyrelserna i Sydost i den här guiden under sektionen 
”generella platser” ovan.  
 
Länsstyrelsernas hemsida (centralt): www.lst.se 
 
 Hemsida:  E-mail:  Telefon:  
  
 Länsstyrelsen i Bleking:  www.k.lst.se lansstyrelsen@k.lst.se 0455-870 00 
 Länsstyrelsen Dalarna:  www.w.lst.se lansstyrelsen@w.lst.se 023-810 00 
 Länsstyrelsen Gotland: www.i.lst.se lansstyrelsen@i.lst.se 0498-29 21 00 
 Länsstyrelsen Gävleborg:  www.x.lst.se lansstyrelsen@x.lst.se 026 - 17 10 00 
 Länsstyrelsen Halland:  www.n.lst.se lansstyrelsen@n.lst.se 035-13 20 00 
 Länsstyrelsen Jämtland: www.z.lst.se lansstyrelsen@z.lst.se 063-14 60 00 
 Länsstyrelsen Jönköping:  www.f.lst.se lansstyrelsen@f.lst.se  036-39 50 00 
 Länsstyrelsen Kalmar:  www.h.lst.se lansstyrelsen@h.lst.se 0480 - 820 00 
 Länsstyrelsen Kronoberg: www.g.lst.se lansstyrelsen@g.lst.se 0470-860 00 
 Länsstyrelsen Norrbotten:  www.bd.lst.se lansstyrelsen@bd.lst.se 0920-960 00 
 Länsstyrelsen Skåne:  www.m.lst.se lansstyrelsen@m.lst.se 040-25 20 00 
 Länsstyrelsen Stockholm:  www.ab.lst.se lansstyrelsen@ab.lst.se 08-785 40 00 
 Länsstyrelsen Södermanland:  www.d.lst.se lansstyrelsen@d.lst.se 0155 - 26 40 00 
 Länsstyrelsen Uppsala:  www.c.lst.se  lansstyrelsen@c.lst.se 018-19 50 00 
 Länsstyrelsen Värmland:  www.s.lst.se lansstyrelsen@s.lst.se 054-19 70 00 
 Länsstyrelsen Västerbotten:  www.ac.lst.se lansstyrelsen@ac.lst.se 090 - 10 70 00 
 Länsstyrelsen Västernorrland: www.y.lst.se lansstyrelsen@y.lst.se 0611-34 90 00     
 Länsstyrelsen Västmanland:  www.u.lst.se lansstyrelsen@u.lst.se  021 - 19 50 00 
 Länsstyrelsen Västra Götaland:  www.o.lst.se lansstyrelsen@o.lst.se 031- 60 50 00 
 Länsstyrelsen Örebro:  www.t.lst.se lansstyrelsen@t.lst.se 019 - 19 30 00 
 Länsstyrelsen Östergötland:  www.e.lst.se lansstyrelsen@e.lst.se 013 - 19 60 00 
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2.3 Sveriges Landsting – kontaktinformation  
 
Nedan följer en förteckning över samtliga landsting med hemsidor. Vidare information 
kan sökas via hemsidorna eller på www.sverige.se där du finner utförlig 
kontaktinformation till varje landsting.  
 
Gotland www.gotland.se 
Jämtlands läns landsting www.jll.se 
Landstinget Blekinge www.ltblekinge.se 
Landstinget Dalarna www.ltdalarna.se 
Landstinget Gävleborg www.lg.se 
Landstinget Halland www.lthalland.se 
Landstinget i Jönköpings län www.lj.se 
Landstinget i Kalmar län www.ltkalmar.se 
Landstinget i Uppsala län www.lul.se 
Landstinget i Värmland www.liv.se 
Landstinget i Östergötland www.lio.se 
Landstinget Kronoberg www.ltkronoberg.se 
Landstinget Sörmland www.landstinget.sormland.se 
Landstinget Västernorrland www.lvn.se 
Landstinget Västmanland www.ltv.se 
Norrbottens läns landsting www.nll.se 
Region Skåne www.skane.se 
Stockholms läns landsting  www.sll.se 
Västerbottens läns landsting www.vll.se 
Västra Götalandsregionen  www.vgregion.se 
Örebro läns landsting www.orebroll.se 
 
 

 32

http://www.sverige.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5764.aspx
http://www.gotland.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5827.aspx
http://www.jll.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5778.aspx
http://www.ltblekinge.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5769.aspx
http://www.ltdalarna.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5770.aspx
http://www.lg.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5776.aspx
http://www.lthalland.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5774.aspx
http://www.lj.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5779.aspx
http://www.ltkalmar.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5762.aspx
http://www.lul.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5771.aspx
http://www.liv.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5775.aspx
http://www.lio.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5777.aspx
http://www.ltkronoberg.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5759.aspx
http://www.landstinget.sormland.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5768.aspx
http://www.lvn.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5773.aspx
http://www.ltv.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5766.aspx
http://www.nll.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5812.aspx
http://www.skane.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5758.aspx
http://www.sll.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5767.aspx
http://www.vll.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5813.aspx
http://www.vgregion.se/
http://www.sverige.se/sverige/templates/InformationCard____5772.aspx
http://www.orebroll.se/


2.4 Sveriges kommuner – kontaktinformation  
 
Många av Sveriges kommuner tar gärna emot praktikanter. Det lättaste är att 
kontakta den kommun du är intresserad av direkt för att undersöka vilka 
praktikmöjligheter som finns hos dem. Många har mycket bristfällig information på 
sina hemsidor, men det kan löna sig att kontrollera hemsidan först för att se vilken 
verksamhet som finns inom kommunen som är intressant för dig. Nedan finner du 
kontaktinformation till samtliga Sveriges kommuner.  
 
 Hemsida:  Email:  Telefon:  

Ale kommun http://www.ale.se/ kommun@ale.se 0303 - 33 00 00 

Alingsås kommun http://www.alingsas.se/ kommunstyrelsen@alingsas.se 0322 - 61 60 00 

Alvesta kommun http://www.alvesta.se/ klk@kommun.alvesta.se 0472 - 150 00 

Aneby kommun http://www.aneby.se/ info@aneby.se 0380 - 461 00 

Arboga kommun http://www.arboga.se/ arboga.kommun@arboga.se 0589 - 870 00 

Arjeplogs kommun http://www.arjeplog.se/ arjeplogs.kommun@arjeplog.se 0961 - 140 00 

Arvidsjaurs kommun http://www.arvidsjaur.se/ kommun@arvidsjaur.se 0960 - 155 00 

Arvika kommun http://www.arvika.se/ arvika.kommun@arvika.se 0570 - 816 00 

Askersunds kommun http://www.askersund.se/ kommun@askersund.se 0583 - 810 00 

Avesta kommun http://www.avesta.se/ kommun@avesta.se 0226 - 64 50 00 

Bengtsfors kommun http://www.bengtsfors.se/ kommun@bengtsfors.se 0531 - 52 60 00 

Bergs kommun http://www.berg.se/ bergs.kommun@berg.se 0687 - 161 00 

Bjurholms kommun http://www.bjurholm.se/ kommunen@bjurholm.se 0932 - 140 00 

Bjuvs kommun http://www.bjuv.se/ info@bjuv.se 042 - 850 00 

Bodens kommun http://www.boden.se/ kommunen@boden.se 0921 - 620 00 

Bollebygds kommun http://www.bollebygd.se/ bollebygds.kommun@bollebygd.se 033 - 23 13 00 

Bollnäs kommun http://www.bollnas.se/ bollnas@bollnas.se 0278 - 250 00 

Borgholms kommun http://www.borgholm.se/ kommun@borgholm.se 0485 - 880 00 

Borlänge kommun http://www.borlange.se/ kommun@borlange.se 0243 - 740 00 

Borås stad http://www.boras.se/ boras.stad@boras.se 033 - 35 70 00 

Botkyrka kommun http://www.botkyrka.se/ kommun@botkyrka.se 08 - 530 610 00 

Boxholms kommun http://www.boxholm.se/ kommun@boxholm.se 0142 - 895 00 

Bromölla kommun http://www.bromolla.se/ kommunstyrelsen@bromolla.se 0456 - 82 20 00 

Bräcke kommun http://www.bracke.se/ bracke@bracke.se 0693 - 161 00 

Burlövs kommun http://www.burlov.se/ burlovs.kommun@burlov.se 040 - 43 90 00 

Båstads kommun http://www.bastad.se/ bastads.kommun@bastad.se 0431 - 770 00 

Dals-Eds kommun http://www.dalsed.se/ kommun@dalsed.se 0534 - 190 00 

Danderyds kommun http://www.danderyd.se/ kommunen@danderyd.se 08 - 568 910 00 

Degerfors kommun http://www.degerfors.se/ kommun@degerfors.se 0586 - 481 00 

Dorotea kommun http://www.dorotea.se/ info@dorotea.se 0942 - 140 00 

Eda kommun http://www.eda.se/ kommun@eda.se 0571 - 281 00 

Ekerö kommun http://www.ekero.se/ kommunstyrelsen@ekero.se 08 - 560 391 00 

Eksjö kommun http://www.eksjo.se/ kommun@eksjo.se 0381 - 360 00 

Emmaboda kommun http://www.emmaboda.se/ kommunen@emmaboda.se 0471 - 181 00 

Enköpings kommun http://www.enkoping.se/ kommunstyrelsekontor@enkoping.se 0171-62 50 00 

Eskilstuna kommun http://eskilstuna.se/ eskilstuna.kommun@eskilstuna.se 016 - 10 10 00 

Eslövs kommun http://www.eslov.se/ kommunstyrelsen@eslov.se 0413 - 620 00 

Essunga kommun http://www.essunga.se/ kommun@essunga.se 0512 - 570 00 

Fagersta kommun http://www.fagersta.se/ fagersta.kommun@fagersta.se 0223 - 440 00 

Falkenbergs kommun http://www.falkenberg.se/ kommun@falkenberg.se 0346 - 88 60 00 

Falköpings kommun http://www.falkoping.se/ kommunen@falkoping.se 0515 - 850 00 

Falun kommun http://www.falun.se/ info@falun.se 023 - 830 00 

Filipstads kommun http://www.filipstad.se/ kommun@filipstad.se 0590 - 611 00 
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Finspångs kommun http://www.finspong.se/ post@kommun.finspong.se 0122 - 850 00 

Flens kommun http://www.flen.se/ flens.kommun@flen.se 0157 - 190 00 

Forshaga kommun http://www.forshaga.se/ kommun@forshaga.se 054 - 17 20 00 

Färgelanda kommun http://www.fargelanda.se/ info@fargelanda.se 0528 - 56 70 00 

Gagnefs kommun http://www.gagnef.se/ info@gagnef.se 0241 - 151 00 

Gislaveds kommun http://www.gislaved.se/ kommunen@gislaved.se 0371 - 810 00 

Gnesta kommun http://www.gnesta.se/ gnesta.kommun@gnesta.se 0158 - 700 00 

Gnosjö kommun http://www.gnosjo.se/ kommun@gnosjo.se 0370 - 33 10 00 

Gotlands kommun http://www.gotland.se/ gotlands.kommun@gotland.se 0498 - 26 90 00 

Grums kommun http://www.grums.se/ kommunstyrelse@grums.se 0555 - 420 00 

Grästorps kommun http://www.grastorp.se/ kommun@grastorp.se 0514 - 580 00 

Gullspångs kommun http://www.gullspang.se/ kommun@gullspang.se 0551 - 360 00 

Gällivare kommun http://www.gellivare.se/ post@kommun.gellivare.se 0970 - 180 00 

Gävle kommun http://www.gavle.se/ gavle.kommun@gavle.se 026 - 17 80 00 

Göteborgs Stad http://www.goteborg.se/ e-redaktionen@stadshuset.goteborg.se 031 - 61 10 00 

Götene kommun http://www.gotene.se/ gotene.kommun@gotene.se 0511 -  38 60 00 

Habo kommun http://www.habokommun.se/ info@habokommun.se 036 - 480 00 

Hagfors kommun http://www.hagfors.se/ kommun@hagfors.se 0563 - 185 00 

Hallsbergs kommun http://www.hallsberg.se/ kommun@hallsberg.se 0582 - 68 50 00 

Hallstahammars kommun http://www.hallstahammar.se/ hallstahammarskommun@hallstahammar.se 0220 - 240 00 

Halmstads kommun http://www.halmstad.se/ halmstads.kommun@halmstad.se 035 - 13 70 00 

Hammarö kommun http://www.hammaro.se/ hammaro@hammaro.se 054 - 51 50 00 

Haninge kommun http://www.haninge.se/ haningekommun@haninge.se 08 - 606 70 00 

Haparanda stad http://www.haparanda.se/ kommun@haparanda.se 0922 - 150 00 

Heby kommun http://www.heby.se/ information@heby.se 0224 - 360 00 

Hedemora kommun http://www.hedemora.se/ kommun@hedemora.se 0225 - 340 00 

Helsingborgs stad http://www.helsingborg.se/ helsingborg@helsingborg.se 042 - 10 50 00 

Herrljunga kommun http://www.herrljunga.se/ herrljunga.kommun@admin.herrljunga.se 0513 - 170 00 

Hjo kommun http://www.hjo.se/ kommunen@hjo.se 0503 - 350 00 

Hofors kommun http://www.hofors.se/ hofors.kommun@hofors.se 0290 - 290 00 

Huddinge kommun http://www.huddinge.se/ huddinge@huddinge.se 08 - 535 300 00 

Hudiksvalls kommun http://www.hudiksvall.se/ kommun@hudiksvall.se 0650 - 190 00 

Hultsfreds kommun http://www.hultsfred.se/ kommunen@hultsfred.se 0495 - 24 00 00 

Hylte kommun http://www.hylte.se/ kommunen@hylte.se 0345 - 180 00 

Håbo kommun http://www.habo.se/haabo kommun@habo.se 0171 - 525 00 

Hällefors kommun http://www.hellefors.se/ hellefors.kommun@hellefors.se 0591 - 641 00 

Härjedalens kommun http://www.herjedalen.se/ kommun@herjedalen.se 0680 - 161 00 

Härnösands kommun http://www.harnosand.se/ kommun@harnosand.se 0611 - 34 80 00 

Härryda kommun http://www.harryda.se/ kommun@harryda.se 031 - 724 61 00 

Hässleholms kommun http://www.hassleholm.se/ kommunen@hassleholm.se 0451 - 26 70 00 

Höganäs kommun http://www.hoganas.se/ kommunen@hoganas.se 042 - 33 71 00 

Högsby kommun http://www.hogsby.se/ kommunkontoret@kommun.hogsby.se 0491 - 290 00 

Hörby kommun http://www.horby.se/ kommunen@horby.se 0415 - 180 00 

Höörs kommun http://www.hoor.se/ kommun@hoor.se 0413 - 280 00 

Jokkmokks kommun http://www.jokkmokk.se/ kommun@jokkmokk.se 0971 - 170 00 

Järfälla kommun http://www.jarfalla.se/ jarfalla.kommun@jarfalla.se 08 - 580 285 00 

Jönköpings kommun http://www.jonkoping.se/ kommunstyrelse@jonkoping.se 036 - 10 50 00 

Kalix kommun http://www.kalix.se/ kommun@kalix.se 0923 - 650 00 

Kalmar kommun http://www.kalmar.se/ kommun@kalmar.se 0480 - 45 00 00 

Karlsborgs kommun http://www.karlsborg.se/ karlsborg.kommun@karlsborg.se 0505 - 170 00 

Karlshamns kommun http://www.karlshamn.se/ info@karlshamn.se 0454 - 810 00 

Karlskoga kommun http://www.karlskoga.se/ kommun@karlskoga.se 0586 - 610 00 

Karlskrona kommun http://www.karlskrona.se/ karlskrona.kommun@karlskrona.se 0455 - 30 30 00 

Karlstads kommun http://www.karlstad.se/ kommun@karlstad.se 054 - 29 50 00 
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Katrineholms kommun http://www.katrineholm.se/ kommunen@katrineholm.se 0150 - 570 00 

Kils kommun http://www.kil.se/ kommun@kil.se 0554 - 191 00 

Kinda kommun http://www.kinda.se/ kinda@kinda.se 0494 - 190 00 

Kiruna kommun http://www.kommun.kiruna.se/ kommun@kommun.kiruna.se 0980 - 700 00 

Klippans kommun http://www.klippan.se/ kommun@klippan.se 0435 - 280 00 

Knivsta kommun http://www.knivsta.se/ knivsta@knivsta.se 018 - 34 70 00 

Kramfors kommun http://www.kramfors.se/ kramfors.kommun@kramfors.se 0612 - 800 00 

Kristianstads kommun http://www.kristianstad.se/ info@kristianstad.se 044 - 13 50 00 

Kristinehamns kommun http://www.kristinehamn.se/ stadskansliet@kristinehamn.se 0550 - 880 00 

Krokoms kommun http://www.krokom.se/ krokoms.kommun@krokom.se 0640 - 161 00 

Kumla kommun http://www.kumla.se/ kommun@kumla.se 019 - 58 80 00 

Kungsbacka kommun http://www.kungsbacka.se/ kommun@kungsbacka.se 0300 - 83 40 00 

Kungsörs kommun http://www.kungsor.se/ info@kungsor.se 0227 - 60 00 00 

Kungälvs kommun http://www.kungalv.se/ kommun@kungalv.se 0303-23 80 00 

Kävlinge kommun http://www.kavlinge.se/ kommunen@kavlinge.se 046 - 73 90 00 

Köpings kommun http://www.koping.se/ kopings.kommun@koping.se 0221 - 250 00 

Laholms kommun http://www.laholm.se/ kommun@laholm.se 0430 - 150 00 

Landskrona kommun http://www.landskrona.se/ kommun@landskrona.se 0418 - 47 00 00 

Laxå kommun http://www.laxa.se/ kommun@laxa.se 0584 - 851 00 

Lekebergs kommun http://www.lekeberg.se/ lekebergs.kommun@lekeberg.se 0585 - 811 00 

Leksands kommun http://www.leksand.se/ kommun@leksand.se 0247 - 800 00 

Lerums kommun http://www.lerum.se/ lerums.kommun@lerum.se 0302 - 52 10 00 

Lessebo kommun http://www.lessebo.se/ kommunstyrelsen@kommun.lessebo.se 0478 - 125 00 

Lidingö stad http://www.lidingo.se/ lidingo.stad@lidingo.se 08 - 731 30 00 

Lidköpings kommun http://www.lidkoping.se/ kommun@lidkoping.se 0510 - 77 00 00 

Lilla Edets kommun http://www.lillaedet.se/ kommunen@lillaedet.se 0520 - 65 95 00 

Lindesbergs kommun http://www.lindesberg.se/ kommun@lindesberg.se 0581 - 810 00 

Linköpings kommun http://www.linkoping.se/ kommun@linkoping.se 013 - 20 60 00 

Ljungby kommun http://www.ljungby.se/ kommunstyrelsen@kommun.ljungby.se 0372 - 78 90 00 

Ljusdals kommun http://www.ljusdal.se/ kommun@ljusdal.se 0651 - 180 00 

Ljusnarsbergs kommun http://www.ljusnarsberg.se/ kommun@ljusnarsberg.se 0580 - 805 00 

Lomma kommun http://www.lomma.se/ kommunstyrelsen@lomma.se 040 - 641 10 00 

Ludvika kommun http://www.ludvika.se/ info@ludvika.se 0240 - 860 00 

Luleå kommun http://www.lulea.se/ lulea.kommun@lulea.se 0920-45 30 00 

Lunds kommun http://www.lund.se/ lunds.kommun@lund.se 046 - 35 50 00 

Lycksele kommun http://www.lycksele.se/ kommun@lycksele.se 0950 - 166 00 

Lysekils kommun http://www.lysekil.se/ registrator@lysekil.se 0523 - 613 000 

Malmö stad http://www.malmo.se/ kommunstyrelsen@malmo.se 040 - 34 10 00 

Malungs kommun http://www.malung.se/ kommun@malung.se 0280 - 181 00 

Malå kommun http://www.mala.se/ kommun@mala.se 0953 - 140 00 

Mariestads kommun http://www.mariestad.se/ info@mariestad.se 0501-75 50 00 

Markaryds kommun http://www.markaryd.se/ ks@markaryd.se 0433 - 720 00 

Marks kommun http://www.mark.se/ markskommun@mark.se 0320-21 70 00 

Melleruds kommun http://www.mellerud.se/ kommunen@mellerud.se 0530 - 180 00 

Mjölby kommun http://www.mjolby.se/ kommunstyrelsen@mjolby.se 0142 - 850 00 

Mora kommun http://www.mora.se/ mora.kommun@mora.se 0250-260 00 

Motala kommun http://www.motala.se/ motala.kommun@motala.se 0141 - 22 50 00 

Mullsjö kommun http://www.mullsjo.se/ kommun@mullsjo.se 0392 - 140 00 

Munkedals kommun http://www.munkedal.se/ munkedal.kommun@munkedal.se 0524 - 180 00 

Munkfors kommun http://www.munkfors.se/ kommun@munkfors.se 0563 - 54 10 00 

Mölndals stad http://www.molndal.se/ molndals.stad@molndal.se 031 - 315 10 00 

Mönsterås kommun http://www.monsteras.se/ kommun@kommun.monsteras.se 0499 - 170 00 

Mörbylånga kommun http://www.morbylanga.se/ kommunstyrelsen.kansli@morbylanga.se 0485 - 470 00 

Nacka kommun http://www.nacka.se/ nacka.kommun@nacka.se 08 - 718 80 00 
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Nora kommun http://www.nora.se/ nora.kommun@nora.se 0587 - 810 00 

Norbergs kommun http://www.norberg.se/ info@norberg.se 0223 - 290 00 

Nordanstigs kommun http://www.nordanstig.se/ kommun@nordanstig.se 0652 - 360 00 

Nordmalings kommun http://www.nordmaling.se/ kommun@nordmaling.se 0930 - 14 000 

Norrköpings kommun http://www.norrkoping.se/ norrkoping.kommun@norrkoping.se 011 - 15 00 00 

Norrtälje kommun http://www.norrtalje.se/ norrtalje.kommun@norrtalje.se 0176 - 710 00 

Norsjö kommun http://www.norsjo.se/ info@norsjo.se 0918 - 140 00 

Nybro kommun http://www.nybro.se/ nybro.kommun@nybro.se 0481 - 450 00 

Nykvarns kommun http://www.nykvarn.se/ kommun@nykvarn.se 08 - 552 487 00 

Nyköpings kommun http://www.nykoping.se/ kommun@nykoping.se 0155 - 24 80 00 

Nynäshamns kommun http://www.nynashamn.se/ kommunstyrelsen@nynashamn.se 08 - 520 680 00 

Nässjö kommun http://www.nassjo.se/ kommunstyrelsen@kommun.nassjo.se 0380 - 51 80 00 

Ockelbo kommun http://www.ockelbo.se/ kommun@ockelbo.se 0297 - 555 00 

Olofströms kommun http://www.olofstrom.se/ ks@olofstrom.se 0454 - 930 00 

Orsa kommun http://www.orsa.se/ orsa.kommun@orsa.se 0250 - 55 21 00 

Orust kommun http://www.orust.se/ kommun@orust.se 0304-33 40 00 

Osby kommun http://www.osby.se/ kommun@osby.se 0479 - 180 00 

Oskarshamns kommun http://www.oskarshamn.se/ kommunen@oskarshamn.se 0491 - 880 00 

Ovanåkers kommun http://www.ovanaker.se/ kommun@ovanaker.se 0271 - 570 00 

Oxelösunds kommun http://www.oxelosund.se/ registrator@oxelosund.se 0155 - 380 00 

Pajala kommun http://www.pajala.se/ kommun@pajala.se 0978-120 00 

Partille kommun http://www.partille.se/ partille.kommun@partille.se 031 - 792 10 00 

Perstorps kommun http://www.perstorp.se/ kommunhuset@perstorp.se 0435 - 390 00 

Piteå kommun http://www.pitea.se/kommun kommun@pitea.se 0911 -69 60 00 

Ragunda kommun http://www.ragunda.se/ ragunda.kommun@ragunda.se 0696 - 68 20 00 

Robertsfors kommun http://www.robertsfors.se/ robkomm@robertsfors.se 0934 - 140 00 

Ronneby kommun http://www.ronneby.se/ stadshuset@ronneby.se 0457 - 61 80 00 

Rättviks kommun http://www.rattvik.se/ rattvik@rattvik.se 0248 - 700 00 

Sala kommun http://www.sala.se/ kommun.info@sala.se 0224 - 550 00 

Salems kommun http://www.salem.se/ info@salem.se 08-532 598 00 

Sandvikens kommun http://www.sandviken.se/ kommun@sandviken.se 026 - 24 00 00 

Sigtuna kommun http://www.sigtuna.se/ sigtuna.kommun@sigtuna.se 08-591 260 00 

Simrishamns kommun http://www.simrishamn.se/ simrishamns.kommun@simrishamn.se 0414 - 81 90 00 

Sjöbo kommun http://www.sjobo.se/ kanslihuset@sjobo.se 0416 - 270 00 

Skara kommun http://www.skara.se/ skara.kommun@skara.se 0511-320 00 

Skellefteå kommun http://www.skelleftea.se/ stadshuset@skelleftea.se 0910 - 73 50 00 
Skinnskattebergs 
kommun http://www.skinnskatteberg.se/ kommun@skinnskatteberg.se 0222 - 450 00 

Skurups kommun http://www.skurup.se/ kansli@skurup.se 0411-53 60 00 

Skövde kommun http://www.skovde.se/ info@skovde.se 0500 - 49 80 00 

Smedjebackens kommun http://www1.smedjebacken.se/ kommun@smedjebacken.se 0240 - 66 00 00 

Sollefteå kommun http://www.solleftea.se/ kommun@solleftea.se 0620 - 68 20 00 

Sollentuna kommun http://www.sollentuna.se/ sollentuna.kommun@sollentuna.se 08-579 210 00 

Solna stad http://www.solna.se/ solna.forum@solna.se 08 - 734 20 00 

Sorsele kommun http://www.sorsele.se/ ks@sorsele.se 0952 - 140 00 

Sotenäs kommun http://www.sotenas.se/ info@sotenas.se 0523-66 40 00 

Staffanstorps kommun http://www.staffanstorp.se/ kommunen@staffanstorp.se 046-25 11 00 

Stenungsunds kommun http://www.stenungsund.se/ kommun@stenungsund.se 0303-680 00 

Stockholms stad http://www.stockholm.se/ kommunstyrelsen@stadshuset.stockholm.se 08 - 508 290 00 

Storfors kommun http://www.storfors.se/ storfors.kommun@storfors.se 0550-651 00 

Storumans kommun http://www.storuman.se/ ks@storuman.se 0951 - 140 00 

Strängnäs kommun http://www.strangnas.se/ kommunstyrelsen@strangnas.se 0152-291 00 

Strömstads kommun http://www.stromstad.se/ kommun@stromstad.se 0526-190 00 

Strömsunds kommun http://www.stromsund.se/ stromsunds.kommun@stromsund.se 0670 - 161 00 

Sundbybergs stad http://www.sundbyberg.se/ kommunstyrelsen@sundbyberg.se 08-706 80 00 
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Sundsvalls kommun http://www.sundsvall.se/ sundsvalls.kommun@sundsvall.se 060-19 10 00 

Sunne kommun http://www.sunne.se/ kommun.kansli@sunne.se 0565 - 160 00 

Surahammars kommun http://www.surahammar.se/ kommunen@surahammar.se 0220-390 00 

Svalövs kommun http://www.svalov.se/ info@svalov.se 0418-47 50 00 

Svedala kommun http://www.svedala.se/ kommunen@svedala.se 040-40 80 00 

Svenljunga kommun http://www.svenljunga.se/ kansliet@svenljunga.se 0325-180 00 

Säffle kommun http://www.saffle.se/ kommun@saffle.se 0533-68 10 00 

Säters kommun http://www.sater.se/ kommun@sater.se 0225-550 00 

Sävsjö kommun http://www.savsjo.se/ kommun@savsjo.se 0382-152 00 

Söderhamns kommun http://www.soderhamn.se/ kommunstyrelsen@soderhamn.se 0270-750 00 

Söderköpings kommun http://www.soderkoping.se/ kommun@soderkoping.se 0121-181 00 

Södertälje kommun http://www.sodertalje.se/ sodertalje.kommun@sodertalje.se 08 - 550 210 00 

Sölvesborgs kommun http://www.solvesborg.se/ solvesborgs.kommun@solvesborg.se 0456-81 60 00 

Tanums kommun http://www.tanum.se/ info@tanum.se 0525-180 00 

Tibro kommun http://www.tibro.se/ info@tibro.se 0504-180 00 

Tidaholms kommun http://www.tidaholm.se/ tidaholms.kommun@tidaholm.se 0502-60 60 00 

Tierps kommun http://www.tierp.se/ tierpskommun@tierp.se 0293-180 00 

Timrå kommun http://www.timra.se/ kansli@timra.se 060 - 16 31 00 

Tingsryds kommun http://www.tingsryd.se/ kommunen@tingsryd.se 0477-441 00 

Tjörns kommun http://www.tjorn.se/ kommun@tjorn.se 0304 - 60 10 00 

Tomelilla kommun http://www.tomelilla.se/ kommun@tomelilla.se 0417-180 00 

Torsby kommun http://www.torsby.se/ torsby.kommun@torsby.se 0560-160 00 

Torsås kommun http://www.torsas.se/ info@torsas.se 0486-481 00 

Tranemo kommun http://www.tranemo.se/ kommun@tranemo.se 0325 - 57 60 00 

Tranås kommun http://www.tranas.se/ tranas.kommun@tranas.se 0140-681 00 

Trelleborgs kommun http://www.trelleborg.se/ trelleborgs.kommun@trelleborg.se 0410- 73 30 00 

Trollhättans stad http://www.trollhattan.se/ trollhattans.stad@trollhattan.se 0520 - 49 50 00 

Trosa kommun http://www.trosa.se/ trosa@trosa.se 0156-520 00 

Tyresö kommun http://www.tyreso.se/ kommun@tyreso.se 08-5782 91 00 

Täby kommun http://www.taby.se/ tabykommun@taby.se 08 - 768 90 00 

Töreboda kommun http://www.toreboda.se/ kommunen@toreboda.se 0506-180 00 

Uddevalla kommun http://www.uddevalla.se/ kommunen@uddevalla.se 0522 - 69 60 00 

Ulricehamns kommun http://www.ulricehamn.se/ kommun@ulricehamn.se 0321 - 59 50 00 

Umeå kommun http://www.umea.se/ umea.kommun@umea.se 090 - 16 10 00 

Upplands Väsby kommun http://www.upplandsvasby.se/ upplands.vasby.kommun@upplandsvasby.se 08-590 970 00 

Upplands-Bro kommun http://www.upplands-bro.se/ upplands-bro.kommun@upplands-bro.se 08 - 581 690 00 

Uppsala kommun http://www.uppsala.se/ uppsala.kommun@uppsala.se 018-727 00 00 

Uppvidinge kommun http://www.uppvidinge.se/ ledningskontoret@uppvidinge.se 0474-470 00 

Vadstena kommun http://www.vadstena.se/ vadstena.kommun@vadstena.se 0143-150 00 

Vaggeryds kommun http://www.vaggeryd.se/ kommunstyrelsen@vaggeryd.se 0393-781 00 

Valdemarsviks kommun http://www.valdemarsvik.se/ kommun@valdemarsvik.se 0123-191 00 

Vallentuna kommun http://www.vallentuna.se/ kommun@vallentuna.se 08 - 587 850 00 

Vansbro kommun http://www.vansbro.se/ vansbro.kommun@vansbro.se 0281-750 00 

Vara kommun http://www.vara.se/ vara.kommun@vara.se 0512-310 00 

Varbergs kommun http://www2.varberg.se/ ks@kommunen.varberg.se 0340-880 00 

Vaxholms stad http://www.vaxholm.se/ kansliet@vaxholm.se 08-541 708 00 

Vellinge kommun http://www.vellinge.se/ vellinge.kommun@vellinge.se 040-42 50 00 

Vetlanda kommun http://www.vetlanda.se/ kommun@vetlanda.se 0383-971 00 

Vilhelmina kommun http://www.vilhelmina.se/ vilhelmina.kommun@vilhelmina.se 0940 - 140 00 

Vimmerby kommun http://www.vimmerby.se/ kommun@vimmerby.se 0492 - 76 90 00 

Vindelns kommun http://www.vindeln.se/ vindelns.kommun@vindeln.se 0933 - 140 00 

Vingåkers kommun http://www.vingaker.se/ kommun@vingaker.se 0151-191 00 

Vårgårda kommun http://www.vargarda.se kommunen@vargarda.se 0322-60 06 00 

Vänersborgs kommun http://www.vanersborg.se/ vanersborg.kommun@vanersborg.se 0521-27 10 00 
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Vännäs kommun http://www.vannas.se/ vannas.kommun@vannas.se 0935 - 140 00 

Värmdö kommun http://www.varmdo.se/ varmdo.kommun@varmdo.se 08 - 570 381 00 

Värnamo kommun http://www.varnamo.se/ kommunen@varnamo.se 0370 - 37 70 00 

Västerviks kommun http://www.vastervik.se/ vasterviks.kommun@vastervik.se 0490-880 00 

Västerås stad http://www.vasteras.se/ info@vasteras.se 021-39 00 00 

Växjö kommun http://www.vaxjo.se/ info@kommun.vaxjo.se 0470-410 00 

Ydre kommun http://www.ydre.se/ ydre.kommun@ydre.se 0381-66 12 00 

Ystads kommun http://www.ystad.se/ kommunen@ystad.se 0411 - 57 70 00 

Åmåls kommun http://www.amal.se/ kommun@amal.se 0532-170 00 

Ånge kommun http://www.ange.se/ ange@ange.se 0690-250 100 

Åre kommun http://www.are.se/ are.kommun@are.se 0647 - 161 00 

Årjängs kommun http://www.arjang.se/ kommun@arjang.se 0573-141 00 

Åsele kommun http://www.asele.se/ kommun@asele.se 0941 - 140 00 

Åstorps kommun http://www.astorp.se/ kommun@astorp.se 042-640 00 

Åtvidabergs kommun http://www.atvidaberg.se/ kommun@atvidaberg.se 0120-830 00 

Älmhults kommun http://www.almhult.se/ info@almhult.se 0476-550 00 

Älvdalens kommun http://www.alvdalen.se/ kommun@alvdalen.se 0251 - 800 00 

Älvkarleby kommun http://www.alvkarleby.se/ kommun@alvkarleby.se 026-830 00 

Älvsbyns kommun http://www.alvsbyn.se/ kommunen@alvsbyn.se 0929 - 170 00 

Ängelholms kommun http://www.angelholm.se/ info@engelholm.se 0431-870 00 

Öckerö kommun http://www.ockero.se/ kommun@ockero.se 031-97 62 00 

Ödeshögs kommun http://www.odeshog.se/ info@odeshog.se 0144-350 00 

Örebro kommun http://www.orebro.se/ kommun@orebro.se 019 - 21 10 00 

Örkelljunga kommun http://www.orkelljunga.se/ kommunkontor@orkelljunga.se 0435 - 550 00 

Örnsköldsviks kommun http://www.ornskoldsvik.se/ kommunen@ornskoldsvik.se 0660 - 880 00 

Östersunds kommun http://www.ostersund.se/ kommun@ostersund.se 063-14 30 00 

Österåkers kommun http://www.osteraker.se/ kommun@osteraker.se 08 - 540 810 00 

Östhammars kommun http://www.osthammar.se/ kommunen@osthammar.se 0173-860 00 

Östra Göinge kommun http://www.ostragoinge.se/ kommunen@ostragoinge.se 044-775 60 00 

Överkalix kommun http://www.overkalix.se/ kommun@overkalix.se 0926 - 740 00 

Övertorneå kommun http://www.overtornea.se/ kommun@overtornea.se 0927 - 720 00 

   
Källa: Sverige.se: www.sverige.se/upload/Adresskort/xls/adresskort_kommuner.xls 
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3. Information om att söka praktik hos politiska partier  
 
Sveriges riksdagspartier tar ofta emot praktikanter och möjligheterna är många. 
Partierna har centrala kanslier, men också många regionala kontor o dyl. Dessutom 
har partierna riksdagsgrupper och flera har representation i Europaparlamentet. De 
flesta har relativt bristfällig information på sina hemsidor och vi råder dig därför att ta 
kontakt med dem. Du kan göra en generell förfrågan till partiernas kanslier eller 
kontakta den avdelning/grupp direkt som du är mest intresserad av. Nedan följer 
generell kontaktinformation till de partier som har representation i Riksdagen och 
Europaparlamentet.    
 
 
 
Centerpartiet 
 
På partiets hemsida under ”kontakt” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiets distriktsexpeditioner, kanslier i Riksdagen och Bryssel, 
ledamöter i riksdag och Europaparlament samt all övrig personal.  
 
Hemsida: www.centerpartiet.se/ 
Telefon: 08 - 617 38 00 
E-post: info@centerpartiet.se 
 
 
 
 
Folkpartiet 
 
På partiets hemsida under ”kontakta oss” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiets kanslier i Riksdagen och Bryssel, ledamöter i riksdag 
och Europaparlamentl. Under fliken ”folkpartiet nära dig” finner du kontaktinformation 
till länsförbund och expeditioner.  
 
Hemsida. www.folkpartiet.se 
 
Telefon: 08-410 242 00   
 
E-post: info@liberal.se 
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Junilistan 
 
På partiets hemsida under länken ”kontakt” finner du kontaktinformation till partiets 
kanslier i Stockholm och Bryssel.  
 
Hemsida: www.junilistan.se  
 
E-post: info@junilistan.se  
 
Telefon: 08 - 230 111 
 
 
 
 
 
 
Kristdemokraterna 
 
På partiets hemsida under ”kontakta oss” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiets kanslier lokalt, i Riksdagen och i Bryssel.  
 
Hemsida: www.kristdemokraterna.se 
E-post: info@kristdemokraterna.se 
Tel: 08-723 25 00 
 
 
 
 
 
Miljöpartiet 
 
På partiets hemsida under ”kontakta oss” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiets kanslier lokalt, nationellt i Riksdagen och i Bryssel.  
 
Hemsida:www.mp.se  
 
Telefon: 020-942000 
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Moderaterna 
 
På partiets hemsida under ”kontakt med oss” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiets samtliga underavdelningar.  
 
Hemsida: www.moderaterna.se 
 
E- post: info@moderat.se 
 
Telefon: 08-676 80 00 
 
 
 
 
 
Socialdemokraterna 
 
På partiets hemsida under ”kontakts oss” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiet lokalt, regionalt, nationellt och i Europaparlamentet.   
 
Hemsida: www.socialdemokraterna.se 
 
Telefon: 08-700 26 00 
 
 
 
 
 
Vänsterpartiet   
 
På partiets hemsida under ”Om oss” kan du klicka dig vidare och hitta 
kontaktinformation till partiet lokalt, regionalt, nationellt och i Europaparlamentet. 
 
Hemsida: www.vansterpartiet.se 
 
Telefon partikansliet 08-654 08 20 
Telefon riksdagskansliet 08-786 40 00 
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III. Praktik internationellt  
 
 
Detta avsnitt i Praktikguiden avser att hjälpa dig som helst vill göra 
din praktik internationellt och består av fyra delar:  
  
 

1.  Generella platser  
I detta avsnitt hittar du först ett antal internationella organisationer som normalt 
tar emot praktikanter. De platser som presenteras här har generellt sett 
information på sina hemsidor om praktik eller är sådana organisationer som vi 
vet har tagit emot praktikanter tidigare.  

 
 

2.  Praktik inom Förenta Nationerna och relaterade organisationer 
I denna sektion finner du information om hur man kan gå tillväga för att söka 
praktikplatser inom FN. Här finner du först generell information och tips om hur 
man kan gå tillväga och sedan presenteras information om ett stort antal 
praktikplatser inom FN.  
 

3.  Praktik inom Europeiska Unionen 
Här finner du översiktlig information om hur man kan gå tillväga för att söka 
praktik inom EU samt information om några av de praktikplatser som erbjuds.  
 
 

4.  Praktik på Svenska ambassader och konsulat 
Här finner du lite allmänna tips om hur man kan gå tillväga för att få en 
praktikplats på någon av de svenska ambassader och konsulat som finns 
världen över.  
 

5.  Praktik på regionala organisationer i Europa 
Här finner du kontaktinformation till några av de regionala organisationer som 
finns i Europa. Observera att dessa kanske inte alltid tar emot praktikanter, 
men vi rekommenderar dig att kontakta dem med en förfrågan.   
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1. Generella platser och kontaktinformation 
 
 
CARE  
 
Plats: Atlanta (USA) eller på fältkontor världen över 
 
Beskrivning: Biståndsorganisation  
 
Krav: Inga särskilda krav  
 
Hemsida: www.care.org 
 
Praktikinformation: www.care.org/careers/internships.asp 
 

 
 
Central Sweden Brussels Office  
 
Ort: Bryssel, Belgien 
 
Beskrivning: Arbetar för centrala Sveriges intressen i Europa. Kontakta dem för 
information om praktikantagningar.  
 
Hemsida: http://www.centralsweden.se/ 
 
E-mail: info@centralsweden.be 
 
Telefon:  +32-2 501 08 80 
 
 

 
Council of Europe 
 
Ort: Strasbourg, Frankrike  
 
Krav: Minst tre års universitetsstudier 
 
Hemsida: www.coe.int  
 
Praktikinformation:www.coe.int/t/e/human%5Fresources/jobs/11%5FTraineeship%5F
opportunities/ 
 
Övrigt: Antagning enbart en gång per år (exempel: deadline 15 september 2007 för 
platser under 2008).  
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East Sweden – Bryssel  
 
Ort: Bryssel  
 
Beskrivning: East Sweden arbetar för östra Sveriges intressen i Europa. Kontakta 
dem för information om praktikantagningar.  
 
Hemsida: www.eastsweden.org 
 
E-Mail:info@eastsweden.be 
 
Telefon:+322 235 00 11 
 
 

 
 
Economic Development Board (EDA) Singapore 
 
Ort: Singapore  
 
Krav: Studerande på högskola/Universitet  
 
Hemsida: www.edb.gov.sg 
 
Praktikinformation:www.edb.gov.sg/edb/sg/en_uk/index/careers/internship_and_scho
larship/internships.html 
 
 

 
Energie-Cities.Eu 
 
Plats: Bryssel (Belgien), Besançon (Frankrike)  
 
Beksrivning: Energie-Cities.Eu är ett nätverk av Europeiska kommuner och städer 
som tillsammans arbetar för att hållbara energilösningar. Växjö kommun är medlem i 
nätverket.  
 
Hemsida: www.energie-cites.eu  
 
Praktikinformation: 
www.energie-cites.eu/cities/page.php?lang=en&dir=1&cat=9&sub=2  
 
Information på Växjö kommuns hemsida: 
www.vaxjo.se/vaxjo_templates/Page.aspx?id=2066)  
 
Övrigt: Kontakta Energie-Cities.Eu för mer information om antagning och krav. Du 
kan också kontakta Växjö Kommun för mer information om nätverket och deras roll.  
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Eurocentro-NAFIN  
 
Ort: Mexico City, Mexico 
 
Beskrivning: Eurocentro-NAFIN arbetar med projekt finansierande från bland annat 
Europeiska utvecklinsbanken. I arbetsuppgifterna ingår t.ex. att arbeta för att stärka 
kontakterna mellan företag i Europa och Mexico.  Kontakta Eurocentro för information 
om praktikantagningar.  
 
Hemsida: www.eurocentro.org.mx/ES/index.html  
 
 
 
 
 

 
 
OBS! Har tidigare tagit emot praktikanter från Växjö 

 
Exportrådet (Swedish Trade Council)  
 
Plats: Kontor i nästan 50 länder 
 
Exportrådet arbetar med att hjälpa svenska företag att etablera sig utomlands och 
har kontor i nästan 50 länder. Exportrådet tar emot studenter för såväl 
projekt/uppsatsskrivning som för praktik. Det finns inget centraliserat 
ansökningssystem för praktik eller projektarbeten hos exportrådet, utan du måste 
vända dig med en förfrågan direkt till det kontor du är intresserad av.  På 
exportrådets hemsida finner du ytterligare information och kontaktinformation till 
samtliga kontor runt om i världen.  
 
Hemsida: www.swedishtrade.se 
Telefon:  08- 588 660 00 
 
Övrigt: Svenska Exportrådet i Mexico City är ett av de kontor som tidigare tagit emot 
praktikanter från Linnéuniversitetet. 
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FIAN International  
 
Ort: Huvudkontor i Heidelberg (Tyskland) samt i ytterligare ca 20 kontor världen över.   
 
Beskrivning: Praktikanter tas främst emot på huvudkontoret i Heidelberg i Tyskland, 
men FIAN har ytterligare drygt 20 regionala och nationella kontor runt om i världen 
och i sin praktikinformation välkomnar de att man kontaktar dessa kontor direkt med 
en förfrågan om man är intresserad av att arbeta i ett speciellt land.  
 
Hemsida: www.fian.org 
 
Praktikinformation:www.fian.org/live/index.php?option=content&task=view&id=225&It
emid=131 
 
Kontaktinformation till samtliga kontor: 
www.fian.org/live/index.php?option=content&task=view&id=34&Itemid=64 
 
 
 
 

 
 
Human Rights Watch  
 
Ort:  I USA: New York, Los Angeles, WashingtonDC,  

I Europa: Bryssel, Berlin, London 
 
Krav: Praktikplatser erbjuds både för studenter inom grundutbildning och på 
magister/masternivå. Platserna annonseras på hemsidan.  
 
Hemsida: www.hrw.org 
 
Praktikinformation: www.hrw.org/internships/ 
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Institute for Resource Assessment (IRA) at University of Daar-es 
Salaam 
 
Plats: Daar es Salaam, Tanzania 
 
Beskrivning: IRA är ett forskningsinstitut med inriktning med forskning inom t.ex. 
miljö, jordbruk, fattigdomsbekämpning och sociala frågor. Institutet välkomnar 
ansökningar från studenter som är intresserade av att göra projektarbete/uppsats 
inom ramen för deras verksamhet. Vid intresse går det också bra att kontakta Emil 
Uddhammar vid Samhällsvetenskapliga institutionen på Linnéuniversitetet för mer 
information (emil.uddhammar@vxu.se).  
 
Hemsida: http://www.ira.udsm.ac.tz  
 
 
 
 

 
 
 
International Atomic Energy Agency (IAEA) 
 
Ort: Huvudkontor I Wien Österrike, och regionala kontor/underavdelningar i New 
York, Genéve, Toronto mfl.  
 
Krav: IAEA tar emot praktikanter med olika ämnesbakgrunder. Sökanden bör ha två 
års avklarade studier.  
 
Hemsida: www.iaea.org 
 
Praktikinformation: www.iaea.org/About/Jobs/internships.html 
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Local Governments for Sustainability (ICLEI) - The European 
Secretariat  
 
Ort: Freiburg (Tyskland)  
 
Krav: Krav specificeras för varje plats, men generellt sätt är det tillräckligt med 
samhällsvetenskapliga studier inom grundutbildning och goda kunskaper i engelska.  
 
Beskrivning: ICLEI är ett nätverk av mer än 500 kommuner/städer som gemensamt 
arbetar för att uppnå mål om hållbar utveckling. ICLEI finns över hela världen och i 
Europa har man sitt kontor i Tyskland. På ICLEI:s internationella hemsida finner du 
information om kontor i andra länder/regioner. Flera praktikanter tas emot till 
europakontoret varje termin och platserna annonseras under ”lediga jobb”. Om inga 
platser finns annonserade så kontakta ICLEI med en förfrågan om kommande 
antagningsomgång. Växjö Kommun är medlem i ICLEI och du kan också vända dig 
till dem med frågor om nätverket. 
 
Hemsida: www.iclei-europe.org (Europa) ; www.iclei.org (Internationellt) 
 
Praktikinformation (länk till sida med lediga jobb): www.iclei-
europe.org/index.php?id=jobs0 
 
 
 

 
 
Mid Sweden – Bryssel  
 
Ort: Bryssel 
 
Beskrivning: Mid Sweden arbetar för mitt-sveriges intressen. De söker varje termin 1-
2 praktikanter till sitt kontor i Bryssel för praktik eller projektarbete. De sökanden skal 
gärna vara uppsatsstudenter som kan kombinera uppsatsskrivandet med arbetet på 
kontoret.  
 
Hemsida: www.midsweden.se 
 
Praktikinformation: Annonser läggs ut på hemsidan när antagningar sker.  
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North Sweden – Bryssel  
 
Ort: Bryssel 
 
Beskrivning: North Sweden arbetar för mitt-sveriges intressen. De söker varje termin 
1-2 praktikanter till sitt kontor i Bryssel för praktik eller projektarbete. Sökanden ska 
helst ha avslutat c-uppsats (eller 90 hp/60p) i samma ämne.  
 
Hemsida: www.midsweden.se 
 
Kontaktperson (ht 07): Inge Andersson; inge.andersson@northsweden.org 
 
Praktikinformation: För praktiken kan stipendium från North Sweden utdelas. För 
vårterminen 2008 är det på 35000 kr.  
 
 
 
 

 
 
 
 
Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) 
 
Plats: Paris, Frankrike  
 
Krav: Studerande inom område relavant för OECD:s verksamhet, t.ex. ekonomi.  
 
Hemsida: www.oecd.org  
 
Praktikinformation:www.oecd.org/document/17/0,2340,en_2649_34481_22902353_1
_1_1_1,00.html 
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The Organisation for Security and Co-operation in Europe (OSCE)  
 
Plats: På något av OSCEs kontor runt om I Europa. 
 
Krav: Studerande i slutet av högre utbildning (magister/masternivå)  
 
Hemsida: www.osce.org 
 
Praktikinformation: www.osce.org/employment/13111.html 
 
 

 
International Tribunal for Law of the Sea 
 
Plats: Hamburg, Tyskland 
 
Krav: Minst tre års universitetstudier. Söker bland annat praktikanter med studier 
inom internationell rätt, statsvetenskap, internationella relationer och språk.  
 
Hemsida: http://www.itlos.org/ 
 
Praktikinformation: http://www.itlos.org/start2_en.html 
 
 

 
 
The International Raoul Wallenberg Foundation (IRWF) 
 
Ort: Buenos Aires (Argentina), Jerusalem (Israel), New York (USA) 
 
Berskrivning: IRWF arbetar för fred genom utbildningsprogram och 
informationskampanjer baserade på minnet av det arbete Raoul Wallenberg och 
andra utförde för att rädda människor undan förintelsen.  
 
Krav: Inga särskilda 
 
Hemsida: www.raoulwallenberg.net 
 
Praktikinformation: www.raoulwallenberg.net/?en/volunteer/ 
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Peace Brigades International 

 
Ort: Washington (USA); Hamburg (Tyskland); Bryssel(Belgien) mfl 
 
Beskrivning: Peace Brigades verksamhet är fredsbevakning i många länder i världen. 
Praktikanter välkomnas till kontoren i Washington och Hamburg och har också 
tidigare tagits emot till Europakontoret i Bryssel. Kontakta dessa kontor direkt för 
vidare information. Peace Brigades har också nationella kontor i ytterligare ett antal 
länder (t.ex. Australien, Canada, Storbritannien, Sverige mfl)men det är oklart vilka 
av dessa som tar emot praktikanter. Via den centrala hemsidan nedan finner du 
kontaktinformation även till dessa och kan vända dig till dem med en förfrågan.  
 
Krav: Kontakta Peace Brigades för att få information om vilka krav som gäller för att 
göra praktik på det kontor du är intresserad av.  
 
Hemsida: www. peacebrigades.org 
Hemsida USA: www.peacebrigades.org/usa.html 
Hemsida Tyskland: http://darth.internet-factory.de/metaXsite/p_pbi/start.php3 
Hemsida Europakontor (Belgien): http://www.peacebrigades.org/beo.html  
 
 

 
 
Skandinaviska Institutet  
 
Plats: Irland, England, Ecuador  
 
Krav: Inga särskilda krav  
 
Beskrivning: Skandinaviska Institutet förmedlar praktikplatser till 
medlemsorganisationer och företag inom olika områden. Praktiken är ofta kort 1-2 
månader men även möjligheter till längre praktik erbjuds.  
 
Hemsida: www.scandinavianinst.com 
 
Praktikinformation: www.scandinavianinst.com/se/html/praktik_intro.asp 
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SMILE  
 
Plats: Indien  
 
Beskrivning: SMILE är en organisation som främst arbetar med gatubarn i Indien. De 
erbjuder praktik och voluntärtjänster inom olika områden.  
 
Krav: Inga särskilda krav  
 
Hemsida: www.smilengo.org 
 
Praktikinformation: www.smilengo.org/content/view/13/41 
 
 
 

 
Svenska Handelskamrar i utlandet:  
 
Observera! Det finns svenska handelskamrar i många länder runt om i världen och 
här presenteras enbart ett par exempel. Är du intresserad av ett visst land så sök upp 
den kammaren och kontakta dem för information om praktik. På följande länk finner 
du kontaktinformation till samtliga handelskamrar:  
 
www.handelskamrarna.se/se/Handelskamrarna/Det_internationella_natverket/Svens
ka_HK_i_utlandet/ 
 
Två av de handelskamrar som tidigare tagit emot praktikanter:  

 
Spansk-Svenska Handelskammaren  

 
Ort: Barcelona, Spanien  

 
Krav: Goda kunskaper i spanska  

 
Hemsida: http://www.camaradecomerciohispano-sueca.com/sv/ 

 
Övrigt: Praktikanter tas emot ibland. Kontakta handelskammaren för 
information om när praktikanter antas och vilka eventuella ytterligare 
krav som ställs.  

 
Swedish-American Chambers of Commerce 

 
Ort: San Francisco, USA  

 
Krav: Varierande  

 
Hemsida: http://www.sacc-usa.org/sf/index.html 
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Sydsams Europakontor 
 
Ort: Bryssel, Belgien  
 
Beskrivning: Sydsams Europakontor arbetar med de av Sydsams frågor som berör 
EU eller som på annat sätt lämpar sig att utföras från Bryssel; t.ex. politisk 
intressebevakning, representation, EU/Bryssel-information, projektstöd mm. Kontakta 
kontoret för information om när lediga platser finns och hur du kan ansöka.  

Hemsida: www.sydsam.se/brysselkontoret/brysselkontoret.asp 

E-post: info@sydsam.be eller sofie.gardestedt@sydsam.be 
 
Tel: +32 2 235 26 60  
 
 

 
 
Transparacy International 
 
Bonn, Tyskland  
 
Krav: Praktikplatser annonseras ut och kraven varierar beroende på vilken typ av 
uppgifter som ingår.  
 
Hemsida: www.transparacy.org 
 
Praktikinformation: www.transparency.org/contact_us/work/internships 
 
 

 
 
Urgent Action Fund 
 
Ort: Boulder (Colorado), USA  
 
Krav: Inga särskilda krav  
 
Hemsida: www.urgentactionfund.org 
 
Praktikinformation: följ länk på hemsidan  
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West Sweden – Bryssel  
 
Ort: Bryssel 
 
Beskrivning: West Sweden arbetar för västra Sveriges intressen. De söker varje 
termin praktikanter till sitt kontor i Bryssel för praktik eller projektarbete.  
 
Hemsida: www.westsweden.se 
 
E-post: info@westsweden.se 
 
Praktikinformation: Ansökningar tas emot varje termin. Besked ges normalt i 
december för praktik under vårterminen och i slutet av maj för praktik under 
höstterminen.  
 
 

 
 
 
 
Women's International League for Peace and Freedom (WILPF)  
 
Ort: Genéve, Schweiz (huvudkontor) men nationella kontor finns runtom i världen och 
tar emot praktikanter.  
 
Hemsida: http://www.wilpf.int.ch/  
 
E-post: info@wilpf.ch 
 
Övrigt: WILPF har en svensk sektion som heter Internationella Kvinnoförbundet för 
fred och frihet (IKFF) vilka erbjuder praktikplatser i Sverige (se avsnittet om 
praktikplatser i Sverige). Du kan också kontakta dem för vidare information om 
praktik inom organisationen.   
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2. Praktik inom Förenta Nationernas organ och relaterade 
organisationer 

 
 
2.1 Generell information 
 
I stort sett samtliga FN kontor världen över tar emot praktikanter. Denna 
sammanställning erbjuder ett urval av de största kontorens praktikprogram. Det är 
viktigt att observera att ansökningsprocesserna ofta påbörjas flera månader i förväg. 
Samtliga kontor har sina egna ansökningsprocesser och det är därför viktigt att 
noggrant kontrollera vad som gäller för just det kontor du är intresserad av.  
 
Det finns också ett stort antal lokala (ofta relativt små) kontor inom alla FN-organ 
världen över. Är du intresserad av att göra praktik i ett visst land rekommenderar vi 
att du även söker efter dessa. Dessa mindre kontor är ofta inte en del av de 
centraliserare praktikantagningssystem som FN-organen oftast har.   
 
Kraven för praktik varierar stort. De flesta kontor söker officiellt sett främst studenter 
som är antagna på magister/masterutbildning. Kontrollera därför vilka krav som ställs 
på just den plats du är intresserad av innan du ansöker. Är du intresserad av ett visst 
FN-organ men inte uppfyller antagningskraven är det en god idé att undersöka vilka 
lokala kontor detta organ har och kontakta dem direkt. Flera av FN-organen har ett 
stort antal lokala kontor världen över och det kan vara mycket lönande att försöka 
kontakta dessa direkt då de oftast har färre sökanden och lägre antagningskrav än 
vad de generellt sett ställer på huvudkontoren. 
 
Kontrollera också noggrant vilken akademisk bakgrund som söks hos praktikanterna. 
De flesta söker studenter med huvudämne inom samhällsvetenskap eller ekonomi, 
men det förekommer också i vissa fall att man helst vill ha praktikanter från andra 
discipliner. De kontor som finns listade nedan söker främst studenter inom 
samhällsvetenskap/ekonomi men du måste själv undersöka vilka krav som gäller för 
den plats du är intresserad av vid det tillfälle du söker.   
 
Det finns också fler bra hemsidor som erbjuder ytterligare information om 
praktikplatser inom FN:  
 
Hemsida:/www.un.org/esa/socdev/unyin/internships.htm. Sidan innehåller generell 
information om praktik inom de olika FN kontoren med länkar till vidare information 
för varje kontor.  
 
Svenska FN-Förbundet: http://www.sfn.se/page.asp?nodeId=970 
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2.2 Praktikplatser inom FN (i urval)  
 
 
UN Headquarters  
 
Plats: New York 
 
Krav: Studier på magister/masternivå  
 
Hemsida: www.un.org 
 
Praktikinformation:  www.un.org/Depts/OHRM/sds/internsh/index.htm 
 
 

 
 

UN-ESCWA (United Nations Economic and Social Commission for 
Western Asia)  
 
Krav: Främst praktikanter med studier på magister/masternivå  
 
Plats: Beirut, Libanon  
 
Hemsida: www.escwa.org.lb 
 
Praktikinformation: http://www.escwa.org.lb/about/staff/internship.html 
 
 
 

 
OBS! Har tidigare tagit emot praktikant från Växjö! 
 

United Nations Economic Commission for Latin America and the 
Caribbean (ECLAC/CEPAL)  
 
Krav: Varierande. Helst studenter på magisternivå, men även andra. Har t.ex. tidigare antagit en 
praktikant från Linnéuniversitetet som gjort praktik inom grundutbildningen (läs mer under 
kommentarer från tidigare studenter, Johanna Sjödin). Krav på god spanska kan också ställas.  
 
Plats: Huvudkontor i Santiago, Chile. Regionkontor i Bogota, Brasilia, Buenos Aires, Mexico City, 
Montevideo, Port of Spain, Washington.  
 
Hemsida: www.cepal.org  
 
Praktikinformation:  http://www.cepal.org/faq/default.asp?idioma=IN 
 

Övrigt: ECLAC/CEPAL har tidigare tagit emot praktikanter från Linnéuniversitetet. Läs om Johanna 

Sjödins erfarenheter under sektionen ”kommentarer från tidigare studenter”.   
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International Court of Justice 
 
Krav: Varierande 
 
Plats: Haag, Holland 
 
Hemsida: http://www.icj-cij.org 
 
Praktikinformation: http://www.icj-cij.org/registry/index.php?p1=2&p2=5&p3=0  
 
 

 
 

International Criminal Tribunal for Rwanda (ICTR) 
 
Plats: Arusha/Kigali/Haag  
 
Krav: Studier på magister/masternivå  
 
Hemsida: http://69.94.11.53/default.htm 
 
Praktikinformation: http://69.94.11.53/default.htm 
 
 

 
 
International Fund for Agricultural Development (IFAD) 
 
Plats: Rom, Italien 
 
Krav: Studier inom grundutbildning  
 
Hemsida: http://www.ifad.org/ 
 
Praktikinformation: http://www.ifad.org/job/intern/index.htm 
 
Övrigt: Inom IFAD är vissa praktikplatser betalda (600 USD/mån) 
 
 

 
International Labour Organization (ILO)  
 
Plats: Geneve, Schweiz  
 
Krav: Ställer krav på utbildning/erfarenhet inom ett för ILO relevant område.  
 
Hemsida: www.ilo.org 
 
Praktikinformation: www.ilo.org/public/english/support/lib/about/internship.htm 
 
Övrigt: Möjlighet finns att söka stipendier för boendekostnad.  
 
 
 

 57

http://69.94.11.53/default.htm
http://www.ifad.org/job/intern/index.htm


UNAIDS – Joint United Nations Programme on HIV/AIDS 
 
Plats: Geneve, Schweiz. Finns också möjlighet att söka plats direkt hos fältkontor runt om I världen.  
 
Krav: Varierande.  
 
Hemsida: www.unaids.org 
 
Praktikinformation: www.unaids.org/en/Careers/internships/default.asp 
 
 

 
OBS! Har tidigare tagit emot praktikant från Växjö! 
 
 

United Nations Human Settlements Programme (UN-HABITAT) 
 
Plats: Nairobi, Kenya  
 
Krav: Två års universitetsstudier 
 
Hemsida: http://www.unhabitat.org;  www.unon.org  
 
Praktikinformation:www.unon.org/intern_ship/?ses=&ctfo=7&ctid=3&ctsub=16&ctno=INTERNSHIP+P
ROGRAMME 
 
Övrigt: UN-HABITAT har tidigare tagit emot praktikanter från Linnéuniversitetet. Läs om Gunilla 
Brobergs erfarenheter under ”Kommentarer från tidigare studenter”.  
 
 

 
United Nations Environment Programme (UNEP) 
 
Plats: Nairobi, Kenya  
 
Krav: Tre års universitetsstudier 
 
Hemsida: www.unon.org  
 
Praktikinformation:www.unon.org/intern_ship/?ses=&ctfo=7&ctid=3&ctsub=16&ctno=INTERNSHIP+P
ROGRAMME 
 
 

 
United Nations Office at Nairobi  
 
Plats: Nairobi, Kenya  
 
Krav: Tre års universitetsstudier  
 
Hemsida: www.unon.org 
 
Praktikonformation:www.unon.org/intern_ship/?ses=&ctfo=7&ctid=3&ctsub=16&ctno=INTERNSHIP+P
ROGRAMME 
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United Nations Development Fund for Women (UNIFEM) 
 
Plats: New York, USA  
 
Krav: Studier på magister/masternivå  
 
Hemsida: http://www.unifem.org/ 
 
Praktikinformation: http://www.unifem.org/about/internships.php 
 
Övrigt: Observera att Svenska UNIFEM har en egen ansökningsprocess för praktikanter. Där finns 
heller inget krav att praktikanten skall studera på magister/masternivå.   
 
 

 
United Nations Development Programme (UNDP)  
 
Plats: Nairobi, Kenya  
 
Krav: Studier på magister/masternivå inom ekonomi, sociologi eller internationella  
relationer. Förutom engelska krävs också mycket goda kunskaper i ett av språken  
franska eller spanska.    
 
Hemsida: www.undp.org 
 
Praktikinformation:www.undp.org/internships/ 
 
 

 
United Nations Economic Commission for Europe (ECEPAC) 
 
Plats: Geneve, Schweiz 
 
Krav: Praktikanter tas emot efter behov och kraven är därför varierande.  
 
Hemsida: www.unece.org  
 
Praktikinformation: www.unece.org/oes/internships/internship_prog.htm 
 
 

 
United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization 
(UNESCO)  
 
Plats: Huvudkontoret i Paris, Frankrike eller på något av de ca 50 fältkontoren runt om i världen 
 
Krav: Studerande på magister/masterutbildning 
 
Hemsida: www.unesco.org 
 
Praktikinformation: www.unesco.org/general/eng/about/interne.shtml 
 
Övrigt: Praktiklängd 1-4 månader  
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United Nations Childrens Fund (UNICEF)  
 
Plats: På ett av UNICEFs huvudkontor, regionkontor, nationella kontor eller fältkontor runt om i 
världen.  
 
Krav: Studerande på magister/masterutbildning. Förutom flytande engelska krävs också mycket goda 
kunskaper i ytterligare ett av de officiella språken, t.ex. franska, spanska, arabiska eller ryska.   
 
Hemsida: www.unicef.org 
 
Praktikinformation: http://www.unicef.org/about/employ/index_internship.html 
 
Övrigt: Praktiklängd 6-16 veckor  
 
 

 
OBS! Här har en Växjöstudent praktiserat tidigare!  
 
 

UNICEF – Provinskontor i Sevilla 
 
Plats: Sevilla, Spanien 
  
Krav: Har tidigare tagit emot praktikant från Linnéuniversitetet som gjorde praktiken inom sin 
grundutbildning. Sannolikt ställs krav på goda kunskaper i spanska.    
 
Hemsida: www.unicef.es 
 
E-mail: andalucia@unicef.es 
 
Övrigt: Läs vad Elin Lindkvist (ISP) tyckte om sin praktik på UNICEF Sevilla under ”kommentarer från 
tidigare studenter”.   
 
 
 

 
 
United Nations Framework Convention on Climate Change 
(UNFCCC) 
 
Plats: Bonn, Tyskland 
 
Krav: Studerande på magister/masterutbildning.  
 
Hemsida: http://unfccc.int 
 
Praktikinformation: http://unfccc.int/secretariat/internship_programme/items/2653.php 
 
Övrigt: Praktiklängd 2-4 månader  
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United Nations High Commissioner for Human Rights (UNHCHR)  
 
Plats: Geneve, Schweiz  
 
Krav: Studerande på magister/masterutbildning  
 
Hemsida: www.unhcr.ch  
 
Praktikinformation:http://www.unhchr.ch/html/hchr/genif.htm  
 
Övrigt: Praktiklängd 3 eller 6 månader  
 
 

 
 

United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR), Geneva  
 
Plats: Geneve, Schweiz  
 
Krav: Inga speciella  
 
Hemsida: www.unhcr.ch  
 
Praktikinformation:http://www.unhchr.ch/html/hchr/genif.htm  
 
 
 
 
 
 

United Nations Industrial Development Organization (UNIDO), 
Vienna  
 
Plats: Wien, Östterrike Observera också att UNIDO har region/fältkontor i ca 45 länder runt om i 
världen. Om du är intresserad av praktik i ett speciellt land kan det därför vara värt att kontakta det 
fältkontor du är intresserad av direkt. Kontaktinformation till samtliga kontor finns på hemsidan.      
 
Krav: Avslutad kandidatexamen, ålder mellan 22 och 35 år.   
 
Hemsida: www.unido.org 
 
Praktikinformation: www.unido.org/doc/330690.htmls  
 
Övrigt: Praktikperioden är minst tre månader och max nio månader.  
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United Nations Information Centres (UNIC) 
 
Plats: På något av de över 60 informationskontoren runt om i världen. Kontakta det kontor du är 
intresserad av direkt för vidare information.  
 
Krav: Varierande   
 
Hemsida: www.un.org/aroundworld/unics/english/directory.htm 
 
Praktikinformation:www.un.org/aroundworld/unics/english/web.htm (ingen specific praktikinfo finns. 
Länk till kontaktiformation för samtliga kontor)  
 
 

 
United Nations Institute for Disarmament Research (UNIDIR), 
Geneva  
 
Plats: Geneve, Schweiz  
 
Krav: Studerande på grundutbildning, magister/master eller forskarnivå 
 
Hemsida: www.unidir.org 
 
Praktikinformation: http://www.unidir.org/html/en/opportunities.html 
 
Övrigt: Praktiklängd 2-3 månader med möjlighet till ytterligare tre månaders förlängning.  
 
 
 

United Nations Institute for Training and Research (UNITAR) - 
Diplomacy and International Affairs Management  
 
Plats: Genéve, Schweiz 
 
Krav: Tre års universitetsstudier 
 
Hemsida: www.unitar.org/ 
 
Praktikinformation: www.unitar.org/diplomacy/intern.htm 
 
Övrigt: Praktiklängd minst fyra månader. Lång ansökningsprocess. Kan ta 6-12 månader.  
 
 

 
Integrated Regional Information Networks 
 
Plats: Nairobi, Kenya mfl.   
 
Krav: Varierande 
 
Hemsida: www.irinnews.org  
 
Praktikinformation: http://www.irinnews.org/jobs.aspx.  
Övrigt: IRFN är en del av OCHA (UN Office for the Coordination of Humanitarian Affairs) 
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United Nations Office for Drugs and Crime (UNODC), Regional 
Centre for East Asia and the Pacific  
 
Plats: Bangkok, Thailand 
 
Krav: Studerande på magister/masternivå   
 
Praktikinformation: http://www.unodc.un.or.th/internship/default.htm 
 
Hemsida: www.unodc.un.or.th 
 
Övrigt: Du kan vända dig direct till kontoret med frågor enligt nedanstående kontaktinformation:  

 
United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC) 
Regional Centre for East Asia and the Pacific 
UN Building, 3rd Floor, Rajdamnern Nok Avenue, Bangkok 10200, Thailand  
Tel: (662) 288 2100 
Fax : (662) 281 2129/ 2881075 
E-mail: fo.thailand@unodc.org 

 
 

 
 

United Nations International Research and Training Institute for the 
Advancement of Women (INSTRAW) 
 
Plats: Santo Domingo, Dominikanska Republiken   
 
Krav: Söker främst studerande på magister/masternivå 
 
Hemsida: www.un-instraw.org 
 
Praktikinformation:www.un-instraw.org/en/index.php?option=content&task=view&id=32 
 
Övrigt: Praktiklängd minst 2 månader. Praktiken avser att assistera i genderforskningsprojekt.  
Adress: Nicolás Penson 102-A, Santo Domingo, Dominican Republic; tel: (809) 685-2111 
 
 
 

 
 

United Nations Interregional Crime and Justice Research Institute 
(UNICRI)  
 
Plats: Rom, Italien  
 
Krav: Avslutad grundutbildning/kandidatexamen  
 
Hemsida: www.unicri.it 
 
Praktikinformation: www.unicri.it/wwa/job/internships.php 
 
Övrigt: Praktiklängd 2-6 månader.  
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United Nations Office at Vienna (UNOV)  
 
Plats: Wien, Österrike 
Krav: Studier på magister/masternivå 
 
Hemsida: www.unvienna.org 
 
Praktikinformation: www.unvienna.org/unov/en/job/internship_general_info.html 
 
Övrigt: Praktiklängd 2-6 månader, i undantagsfall upp till ett år.  
 
 

 
 

United Nations Office for Drugs and Crime (UNODC) 
 
Plats: Wien, Österrike 
 
Krav: Studier på magister/masternivå 
 
Hemsida: www.unvienna.org 
 
Praktikinformation: www.unvienna.org/unov/en/job/internship_general_info.html 
 
Övrigt: Praktiklängd 2-6 månader, i undantagsfall upp till ett år. 
 
 
 

 
 

United Nations Research Institute for Social Development (UNRISD)  
 
Plats: Genéve, Schweiz 
 
Krav: Studier magister/masternivå 
 
Hemsida: www.unrisd.org 
 
Praktikinformation:www.unrisd.org/unrisd/website/pagecopy.nsf/(httpPages)/C1A9D1655BD98048C12
56E92004C78B2?OpenDocument&subsection=The+Institute 
 
Övrigt: Praktiken består bl.a. av forskningsassistans inom pågående projekt. Praktiklängd 2-6 
månader, i undantagsfall upp till ett år. 
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United Nations Staff College (UNSC), Turin  
 
Plats: Turin, Italien  
 
Krav: Främst praktikanter med studier på magister/masternivå  
 
Hemsida: www.unssc.org 
 
Praktikinformation: Kontakta UNSC; www.unssc.org/web/index.asp?p=/web/contact/index.asp  

United Nations System Staff College 
Viale Maestri del Lavoro, 10 
10127 Torino, Italy 
Tel: +39 011 65 35 911  Fax: +39 011 65 35 902 

 
 
 

 
 

United Nations University (UNU) 
 
Plats: New York, USA 
 
Krav: Varierande 
 
Hemsida: www.ony.unu.edu 
 
Praktikinformation: www.ony.unu.edu/intern.shtml  
 
 

 
 

World Bank 
 
Plats: Washington D.C, USA  
 
Krav: Studier på magister/masternivå 
 
Hemsida: www.worldbank.org 
 
Praktikinformation:http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/EXTHRJOBS/0,,contentMDK:20515
785~menuPK:64262360~pagePK:64262408~piPK:64262191~theSitePK:1058433,00.html 
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World Federation of United Nations Associations (WFUNA) 
 
Plats:  New York, USA och  Genéve, Schweiz 
 
Krav: Inga särskilda krav 
 
Hemsida: www.wfuna.org 
 
Praktikinformation: www.wfuna.org/you/internships/index.cfm  
 
 

 
 

World Health Organization (WHO)  
 
Plats: Huvudkontor I Genéve eller på något av WHOs kontor världen över 
 
Krav: Studier på magister/masternivå 
 
Hemsida: www.who.int  
 
Praktikinformation: http://www.who.int/employment/internship/interns/en/index.html 
 
Övrigt: Praktiklängd mellan 6-12 veckor. Kan i undantagsfall förlängas till 24 veckor.  
 
 
 

 
 
 

World Tourism Organization (UNWTO) 
 
Plats: Madrid, Spanien  
Krav: Främst praktikanter som studerar på magister/masternivå  
Hemsida: www.wourld-tourism.org 
Praktikinformation: http://www.unwto.org/employment/int/en/int.php 
 
 

 
 

World Trade Organization (WTO) 
 
Plats: Genéve, Schweiz 
Krav: Studier på magister/masternivå 
Hemsida: www.wto.org 
Praktikinformation: www.wto.org/english/thewto_e/vacan_e/intern_e.htm  
Övrigt: Praktiklängd är normalt 12 veckor. Praktikanten måste vara mellan 21 och 30 år.  
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3. Praktik inom Europeiska Unionen 
 
 

3.1 Generell information 
 
Inom EU finns otaliga möjligheter att göra praktik. Vissa av platserna är också 
betalda. Nedan finner du information om några av de praktikprogram som erbjuds 
inom EU. Tänk på att om du t.ex. är intresserad av att göra praktik i parlamentet kan 
du också vända dig direkt till de svenska partier/ledamöter som finns representerade. 
För institutioner med många kontor, som t.ex. Europeiska Investeringsbanken, kan 
det vara en god idé att direkt kontakta något av de externa kontor man har runt om i 
världen. Du finner också mycket bra information på svenska om praktik i EU på 
denna länk: http://ec.europa.eu/sverige/working_for_eu/internship/index_sv.htm 
 
 
 
3.2 Praktikplatser inom EU (i urval)   
 

Committee of the Regions (Regionkommittén) 

Ort: Bryssel  

Krav: ca tre års universitetsstudier 

Beskrivning: Erbjuder obetald praktik, max fyra månader. Erbjuder också längre 
betalda treineeprogram men då krävs en avslutad examen.  

Hemsida: www.cor.europa.eu/en/index.htm 

Praktikinformation: www.cor.europa.eu/sv/presentation/contact_us_traineeships.htm 

 

Court of Auditors (Europeiska Revisionsrätten) 

Ort: Luxemburg 
 
Beskrivning: Erbjuder betalda och obetalda praktikplatser.   
 
Krav: Minst fyra terminers studier på högskola/universitet.  
 
Hemsida: www.eca.europa.eu 
 
Praktikinformation på svenska:  
www.eca.europa.eu/services/job/job_competitions_periods_sv.htm 
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European Commission (Europeiska Kommissionen)  
 
Ort: Bryssel  
 
Krav: Tre års universitetsstudier (kandidatexamen) 
 
Praktikinformation: http://ec.europa.eu/stages/index_en.htm 
 
Övrigt: Ansökan måste göras i mycket god tid, och ansökningar tas enbart emot 
under delar av året.  
 
 

European Investment Bank (Europeiska investeringsbanken)  

Ort: Huvudkontor i Luxemburg men med många externa kontor runtom i Europa och i 
övriga världen.  

Krav: Okänt  

Beskrivning: Praktikplatser annonseras under sektionen ”job opportunities”. Ett tips är 
att kontakta de externa kontoren direkt med en förfrågan om praktikplats.  

Hemsida: www.eib.org 

Kontaktinformation: www.eib.org/generic/eib-offices.htm 

 

European Ombudsman (Europeiska ombudsmannen) 

Ort: Strasbourg (Frankrike) 

Beskrivning: Erbjuder praktikplatser som är betalda om praktikanten inte erhåller 
annan finansiering för sin praktik.   

Krav: Främst ser man ansökanden med en examen inom juridik, men detta är inte ett 
absolut krav.  

Praktikinformation: www.ombudsman.europa.eu/trainee/en/default.htm 
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European Parliament (Europaparlamentet)  

Ort: Bryssel 
 
Krav: Endast att praktiken skall ingå i utbildningen  
 
Praktikinformation på svenska:  
:www.europarl.europa.eu/parliament/public/staticDisplay.do?id=147&pageRank=3&la
nguage=SV 
 
Övrigt: Praktikperioder kan påbörjas 1 januari, 1 maj eller 1 september. Ansökning 
skall vara inne senast tre månader innan. Praktiklängd 1-4 månader.  
 
 

 

Council of the European Union  (Europeiska Unionens råd)  

Ort: Bryssel, Belgien  
 
Krav: Ett fåtal platser erbjuds till studenter där praktiken är en del i utbildningen. Då 
krävs att den studerande har minst två års studier bakom sig. Det erbjuds också 
betalda traineeplatser till dem som nyligen tagit examen.  
 
Praktikinformation:www.consilium.europa.eu/cms3_fo/showPage.asp?id=1286&lang
=sv&mode=g 
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4. Praktik på Svenska ambassader och konsulat  
 
4.1 Generell information 
 
De flesta svenska ambassader och konsulat tar emot praktikanter. Samtliga har sina 
egna antagningsförfaranden och du måste därför kontakta den/dem du är intresserad 
av för att få reda på vilka möjligheter som finns.  
 
Tänk på att det ofta kan vara hård konkurrens om praktikplatser på ambassaderna 
och kontakta därför också de generalkonsulat och honorärkonsulat som finns i det 
land du är intresserad av för att öka dina möjligheter att få en plats.  
 
Några av de ambassader och konsulat som tidigare tagit emot praktikanter från 
Linnéuniversitetet är bland annat följande: Svenska Ambassaden i Mexico City, 
Svenska ambassaden i Maputo, Svenska Ambassaden i New Dehli, Svenska 
ambassaden i Washington, Svenska Ambassaden i Vilnius och Sveriges 
Generalkonsulat i Washington.  
 
4.2 Kontaktinformation 
 
Du finner samtlig kontaktinformation på utrikesdepartementets hemsida eller på  
http://www.swedenabroad.com.  
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5. Praktik på regionala organisationer i Europa 
 
5.1 Generell information 
 
Det finns ett stort antal regionala organisationer i Europa som arbetar med många 
olika områden. Nedan finner du kontaktinformation till ett urval av dessa. Observera 
att det inte är säkert att samtliga erbjuder praktikplatser eller att utlysning enbart sker 
vid vissa tidpunkter. Dessa platser har vi således inte kontrollerat om/när de erbjuder 
praktikplatser (vilket vi har gjort t.ex. med de generella platser som presenteras i kap 
1).  
 
5.2 Kontaktinformation 
 
Arctic Council (Arktiska Rådet)  
 
Hemsida: http://www.arctic-council.org/ 
 
 
Barents Euro Arctic Council (Barents Euroarktiska råd) 
 
Hemsida: http://www.beac.st/ 
 
 
Central European Initiative (Centraleuropeiska initiativet)  
 
Hemsida: http://www.ceinet.org/home.php 
 
 
Council of the Baltic States (Baltiska rådet)  
 
Hemsida: http://www.cbss.org/ 
 
 
The Organization for Security and Cooperation in Europe (OSCE)  
 
Hemsida: http://www.osce.org/ 
 
 
The Visegrad Group (Visegradgruppen) 
 
Hemsida: http://www.visegradgroup.eu/main.php 
 
 
Western European Union (Västeuropeiska unionen) 
 
Hemsida: http://www.weu.int/ 
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IV. Praktikförmedlingar/informationssidor  
 
Här finner du länkar till organisationer som förmedlar praktikplatser till sina medlems- 
och samarbetsorganisationer. Det finns också länkar till ett antal informationssidor 
som inte förmedlar platser själva utan enbart presenterar information om 
organisationer eller förmedlingar. Denna senare typ av sidor är oftast mycket 
innehållsrika och där finner du förutom tips på praktikplatser också mycket praktisk 
information. Vissa erbjuder t.ex. tips om boende, visum, flygbiljetter etc. Även om du 
redan har en plats rekommenderar vi ändå att ”surfa runt” lite på dessa sidor för att få 
lite tips innan du ger dig ut i världen!  
 
 
 
Europlacement 
 
På sidan presenteras annonser om praktik- och traineeplatser mm världen över.  
 
Hemsida: www.europlacement.com 
 
 

 
 
Framtidsjorden 
 
Förmedlar praktikplatser till medlemsorganisationer främst i Latinamerika och Indien.  
 
Hemsida: www.framtidsjorden.se 
 
Praktikinformation: 
http://framtidsjorden.se/index.php?option=com_content&task=view&id=174&Itemid=1
10 
 
Telefon: 08 615 00 80 
 
 

 
 
Föreningen för Utvecklingsfrågor 
 
Föreningen förmedlar 40-50 praktikplatser per termin till studerande på svenska 
högskolor/universitet. För att din ansökan skall behandlas krävs att du är/blir medlem 
i FUF (150 kr/år).  
 
Hemsida: http://www.fuf.se/ 
 
 

 72

http://www.framtidsjorden.se/
http://framtidsjorden.se/index.php?option=com_content&task=view&id=174&Itemid=110
http://framtidsjorden.se/index.php?option=com_content&task=view&id=174&Itemid=110
http://www.fuf.se/


 
Globalportalen 
 
Globalportalen drivs av 35 olika organisationer som arbetar med globala frågor och 
utvecklingssamarbete. På hemsidan är en informationssida som belyser många av 
de problem organisationerna arbetar med osv. Men sidan erbjuder också värdefulla 
tips om praktik och arbete internationellt.  
 
Hemsida: www.globalportalen.org  
 
Praktikinformation: www.globalportalen.org/16.htm 
 
 

 
Idealist.org – Action Without Borders 
 
Sidan erbjuder en omfattande sammanställning av praktik och volontärplatser runtom 
i världen.  Sidan har en välutvecklad sökfunktion för att söka platser inom olika 
områden på olika platser i världen.  
 
Hemsida: www.idealist.org 
 
 

 
 
Insight Argentina (IA)  
 
IA förmedlar praktik- och volontärplatser till organisationer i Argentina. Du placeras i 
en organisation beroende på din bakgrund och organisationens behov.  Observera 
att IA tar ut en avgift om 500 USD för placeringen. I gengäld har du hela tiden hjälp 
och assistans från organisationen om några problem uppstår. 
 
Hemsida: www.insightargentina.org 
 
 

 
Intern Abroad 
 
Intern Abroad erbjuder information om ett stort antal organisationer och 
praktikförmedlingar världen över. Hemsidan har en sökfunktion där du kan söka efter 
platser och förmedlingar i just det land du är intresserad av.  
 
Hemsida: www.internabroad.com 
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Internationella Programkontoret 
 
Här finns mycket information om olika typer av stipendier etc.  
 
Hemsida: http://www.programkontoret.se 
 

 
 
MyTellus 
 
Här finns information om utlandsjobb, studier, stipendier, boende etc. Det går också 
att använda sidans sökfunktion och hitta en hel del praktikplatser (främst på företag) 
runt om i världen.  
 
Hemsida: www.mytellus.com 
 
 

 
 
SIDA 
 
På SIDA:s hemsida finns information om hur du kan gå tillväga för att söka 
praktikplatser inom internationella organisationer. SIDA har också gjort 
handledningsguiden ”Hallå Praktikant” där information sammanställts om ett stort 
antal praktikplatser världen över.  
 
Guiden kan du ladda ner här: 
http://www.sida.se/sida/jsp/sida.jsp?d=118&a=2110&searchWords=hall%E5%2520pr
aktikant 
 
Hemsida: www.sida.se 
 
 

 
Syoguiden 
 
Syoguiden erbjuder mycket omfattande information om praktik, studier och arbete 
utomlands. På sidan finns också mycket information om vart man kan söka 
stipendier.  
 
Hemsida: www.syoguiden.com 
 
Praktikinformation: http://www.syoguiden.com/category.asp?BenID=4 
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Sverige-Amerika Stiftelsen 
 
På hemsidan förmedlas information om praktikplatser inom organisationer och 
företag i USA. Det finns också möjlighet att söka stipendier genom stiftelsen.  
 
Hemsida: http://www.sweamfo.se/ 
 

 
 
 
Svenska FN-förbundet 
 
Svenska FN-Förbundet har en mycket bra sammanställning om praktikplatser inom 
de olika FN-organen världen över.  
 
Hemsida: www.sfn.se 
 
Praktikinformation: http://www.sfn.se/page.asp?nodeId=970 
 
 

 
Sweden.se 
 
Här finner du bland annat kontaktinformation till samtliga myndigheter.  
 
Hemsida: www.sweden.se 
 
 
 

 
 
 
Youth at the United Nations  
 
Här finner du praktik information och länkar till  FN-organ världen över.  På sidan 
finns också mycket allmän information om praktik och möjligheter inom FN.  
 
Hemsida: www.un.org/esa/socdev/unyin/internships.htm 
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V. Länkar 
 

1. Boende världen över 
 
 
Craigslist:    www.craigslist.com  
Föreningen Svenskar i Världen:   www.sviv.se 
My Tellus:    www.mytellus.com 
Studentum.se  www.studentum.se 
Sublet.net   www.sublet.net 
Sublet.com   www.sublet.com 

 
2. Reseförmedlingar och flygbolag  
 
Resebyråer:  
www.apollo.se 
www.bigtravel.se 
www.flygstolen.se 
www.flygvaruhuset.se 
www.fritidsresor.se 
www.kilroytravels.se 
www.mrjet.com 
www.seat24.se 
www.supersavertravel.se 
www.ticket.se 
www.travelpartner.se 
www.ving.se 
 
Flygbolag:  
Air Canada (Kanada)   www.aircanada.com 
Air France (Frankrike):   www.airfrance.com 
American Airlines (USA):  www.aa.com 
British Airways (Storbritannien): www.britishairways.com 
Continental Airlines (USA):  www.continental.com 
Delta Airlines (USA):   www.delta.com 
Finn Air (Finland)  www.finnair.com 
Iberia (Spanien):   www.iberia.com 
Japan Airlines:   www.jal.com 
KLM- Royal Dutch (Holland)  www.klm.com 
Korean Air (Sydkorea):   www.koreanair.com 
Lufthansa (Tyskland):   www.lufthansa.com 
Ryan Air (Irland):   www.ryanair.com 
Scandinavian Airlines:   www.sas.se 
Swiss Airlines (Schweiz):  www.swiss.com 
Thai Airways (Thailand):  www.thaiair.com 
United Airlines (USA):   www.united.com 
Quantas Airways (Australien):  www.qantas.com.au 
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VI. Kommentarer från tidigare Studenter 
 
 
Johanna Sjödin  
Program/praktiktermin: ISP, Hösten 2006 
Plats: ECLEC/CEPAL Santiago, Chile  
 

”Jag gjorde min praktik hösten 2006 på CEPAL/ECLAC, FN:s 
Ekonomiska Kommission för Latinamerika och Karibien, avdelningen för 
naturresurser och infrastruktur i Santiago, Chile. Jag sökte genom att 
direkt maila avdelningscheferna på de avdelningar jag tyckte var mest 
intressanta.  

Praktiken var mycket relevant för min studieinriktning och jag tror att den 
kommer att vara till nytta för mig i framtiden. Innan jag åkte hade jag läst 
tre terminer nationalekonomi och en termin spanska och hade ett stort 
intresse för Latinamerika och dess utveckling. Dessutom hade jag skrivit 
min C-uppsats om privatisering av vattenförsörjning i utvecklingsländer, 
så det var extra roligt att få fortsätta på det spåret. På CEPAL jobbade 
jag med att skriva en rapport om den offentliga vattenförsörjningen i 
Chile före 1999 och varför den var så effektiv. Jag gjorde intervjuer med 
människor i Santiago som jobbat länge i vattensektorn. Min handledare 
spred även rapporten via maillistor som rör vattenfrågor. På det viset 
blev jag kontaktad av en kvinna på Världsbanken som undrade om jag 
var intresserad av konsultuppdrag! 

Många praktikanter på CEPAL samlade data inför sina 
magisteruppsatser. De uppskattar ofta om man har ett ämne som även 
intresserar dem, så kan man med hjälp av deras kontakter och resurser 
samla data och börja skriva under den terminen”   

Johanna Sjödin  
 

Rapporten som Johanna gjorde under sin praktikperiod finns publicerad på CEPAL:s hemsida: 

http://www.eclac.cl/cgi-

bin/getProd.asp?xml=/drni/noticias/documentosdetrabajo/9/28389/P28389.xml&xsl=/drni/tpl/p38f.xsl&base=/d

rni/tpl/top-bottom.xsl)   
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Gunilla Broberg  
ISP, Hösten 1999 
United Nations Headquarters for Africa – Centre for Human Settlement Programme 
(UNHABITAT); Nairobi, Kenya  
 

”Höstterminen 1999 gjorde jag en projekttermin/projektarbete på United 
Nations Headquarters for Africa i Nairobi. Under tre och en halv månad 
var jag vid organisationen UNCHS (United Nations Centre for Human 
Settlement) ofta kallad Habitat, som arbetar med urbaniseringsfrågor, 
med fokus på demokrati och hållbar utveckling (se hemsida: 
http://www.unhabitat.org/) 
 
Mitt internship var förlagt till ett nystartat Gender Unit på Habitat, som 
skapats för att genom en ny organisation bättre integrera genusfrågor i 
samtliga pågående biståndsprojekt. Genom att internutbilda 
programansvariga och vara en kunskapsresurs i genusfrågor till hela 
organisationen  skulle en starkare genusmedvetenhet inom Habitat 
samtidigt stärka organisationens möjligheter att påverka 
demokratiseringsprocesser och hållbar utveckling i lokala projekt i 
Nairobis ytterområden. Gender Unit skulle också driva genus frågor i 
organisationen i stort genom att utveckla policydokument och riktlinjer för 
Habitats samtliga biståndprogram. Jag var väldigt nöjd med min 
praktikplats och det jag lärde mig dels genom att få arbeta inom Habitats 
organisation men också genom vistelsen i den internationella miljö som 
UNHCS innebar. ”  

 
Gunilla Broberg  

  
 
Elin Lindkvist  
ISP Hösten 2004 
UNICEF; Sevilla, Spanien 
Hemsida: www.unicef.es 
 

”Jag hittade min egen praktikplats på Unicef i Sevilla och där 
praktiserade jag höstterminen 2005 (aug- december).  Jag genomförde 
mest administrativt arbete, powerpointpresentationer för olika möten, 
protokoll vid möten, telefon och arkivering. Jag fick även representera 
Unicef som voluntär vid ett par tillfällen då de intervjuade mina 
medarbetare i tv och radio. Jag fick stor inblick i hur Unicef i Spanien 
fungerar och jag trivdes jättebra där.  

  
Jag tycker att en praktikperiod borde definitivt ingå i varje program! Med 
tanke på att samhällsvetenskapliga utbildningar för övrigt är väldigt 
teoretiska krävs praktisk inblick i ett arbete för att uppväga detta.” 
     

Elin Lindkvist  
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Mario A. Zetino  
ISP, Våren 2006 
Svenska Ambassaden i Moçambique 
  

”Under Vårterminen 2006 (mellan mars och augusti månad) genomförde 
jag praktiktjänstgöring vid Sveriges ambassad i Maputo, Moçambique. 
Tjänsten fick jag efter eget initiativ, intresse och kontakt med 
ambassaden, varpå jag fick ett positivt besked om att de önskade ta 
emot mig.  
 
Som en integrerad del av enheten för utvecklingssamarbetet inom 
ambassaden (Development Cooperation), arbetade jag främst med 
uppgifter inom processen att ta fram en ny Samarbetsstrategi för 
utvecklingssamarbetet mellan Sverige och Moçambique 2007-2011. 
Denna process innebar att den nya strategin formulerades och 
utvecklades i olika PM och i samtal med Sida och UD i Stockholm, och 
genom olika processer såsom Fattigdomsanalyser, Landanalyser, 
bedömning av landets egen Fattigdomsstrategi, och möten med 
intressenter. En viktig del av processen är också resultatredovisning och 
bedömning av föregående strategiperiod i enlighet med en rad fastställda 
kriterier och dimensioner. Detta dokument hade jag huvudansvar och fick 
särskilt omnämnande av Sidas granskningskommitté. 
  
Utöver arbetet med strategiprocessen ingick i mina arbetsuppgifter även 
relevans- och genomförbarhetsbedömning av projektansökningar, samt 
under slutet av tjänstgöringen, portföljansvar för stöd till en 
provinsregering. 
  
Praktiktjänstgöringen innebar till en början en brant inlärningskurva och 
var, i mina ögon, ett mycket viktigt moment i utbildningen. Det erbjöd 
tillfälle att praktiskt pröva om de färdigheter som erhållits vid universitet 
var tillräckliga verktyg för de arbetsuppgifter som väntar i verkligheten. 
Den viktigaste insikten förvärvad vid tjänstgöringen, var också att 
studierna hade lämnat mig väl förberedd att ta mig an olika 
arbetsuppgifter.  
 
I övrigt innebar tjänstgöringen, som vilken annan ny erfarenhet, möjlighet 
att få nya perspektiv. Samt att träffa och lära känna nya otroliga 
människor, och som också är vad som gör en erfarenhet mest 
minnesvärd.”  

     Mario Zetino 
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